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veidą už krasta
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ano akto šalinin- 
skrediiuoii tuos, 

une siekia pakeisti naujai 
riimtą imigracijos įstatymą.
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kai bando 

šie

Latviai dabar bando sukūrti 
savo istoriją. Kaip žinome, Lat
vija kaipo valstybė nefiguravo 
iki pabaigos 1913 metų. Tas 
kraštas visad buvo kieno nors 
valdomas, pradedant švedais, 
kryžiuočiais, o vėliau Didžiosios

Aišku, latviams tai nesudaro 
rbės. Todėl pastaruoju laiku 
griebėsi “atkurti” savo vals- 

>ę praeityje, prieš tūkstantį 
daugiau metų. Ir šiai to vis- 
rezultatas.

’asak vieno jų istoriko V. 
ckinso, devintame šimtmety- 
gyvavusi stipri Kuršių vals- 
ė su sostine Apulija. Ji tu
jai uostą dabartiniam Liepo- 
> ir palaikiusi prekybos ry- 
• su išoriniu, pasauliu.
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ANSWERS CHARGES . . . Am
bassador Ernest Gross, U.S. 
delegate to the U.N., again re
futes the long-discredited So
viet charges of germ warfare 
in Korea. The Russians were 
on losing side of the debate.

REMAINING JET ACES . . . Seventeen extended fingers belong
ing to the three remaining jet aces on duty in Korea represent 
their combined score against enemy aircraft. They are (left to 
right) Col. Harrison Thyng, West Somerville, Mass., Major Fred 
Blesse, Richmond, Va., and Captain Clifford Jolley, Salt Lake 
City. Photo was taken after Major Blesse returned from a mission 
on which he saw twro enemy jets go down under his guns. All but 
one of planes destroyed were Russian MIGs.

Šis Kongresas Nepakeisięs Sovietai Girias Išradę 
. . ., Stebuklingą Augala,.

Esamo Imigracijos Įstatymo Kuris Tinka Viskam

Formuojasi Stipri Opozicija 
Prieš Kokį Nors Pakeitimą

I nusistatymas palaikyti “saviš
kius” nordikus, pridedant prie 
jų ir airius, nei. kiek nėra at
slūgęs ir naujame Kongrese. 
Gen. Eisenhowerio pareiškimas, 
jog -“We must repeal the un
fair provisions of the McCarran 
Act” tapo pamirštas ir tų,

štrus Badas Siaučia Visuose
ūso grc b uose Kraštuose

Kon^ų aSvo joU°zą Ankstyvi Šalčiai ir Sovietų Plėšimai
Paties Policininkas

Tokių dalykų ne bile kur ga
li pasitaikyti/ Bet Overfield, 
Pa. miestelis yra skirtingesnis 
nuo kitų. Jo majoras Juozas 
Končius, 43 metų, Naujų Metų 

i dienoje buvo areštuotas jo prie 
žiūroje esančio policininko —' 
John Hegedty.

Juozas Končius buvo apkal- 
j tintas neatsargiai važiuojant ir' 
, darant zig žagus vieškelyje.
Ne gana to, jo 10 metų senumo 

Į automobilis neturėjo saugumo j 
. inspekcijos ženkliuko.

Yra Svarbiausios Bado Priežastys
Už Paslėpimą Maišo Miltu — 20 Metu Kalėjimo.

Londonas. — Iš patikimų šaltinių surinktomis žiniomis, visi 
Sovietų pavergti kraštai yra atsidūrę akyvaizdoje fc^ado šrhėklos. 
Sunkiausioje šiuo atžvilgiu padėtyje yra Baltijos kraštai, kur 
rekvizicijos pereitą rudenį ir žiemos pradžioje apvalė kolchozus 
nuo grūdų, daržovių ir net bulvių. Išplėštas iš žmonių maistas 
tapo išgabentas į Rusija arba paskirtas sovietų armijoms. Dau
gelis kolchozininkų tapo nuteisti kalėjiman arba dingo be žinios 
vien už tai, kad bandė paslėpti ir išgelbėti kokį nors maisto pro
duktą.

Išgyvenęs Pats Vienas 
36 Metus Mažoje Saloje 
Indijos Vandenyne

Neužilgo Susilauksim 
Naujų T. V. ModeliųNuraminimui badaujančių 

vargstančių žmonių, paleckinė 
spauda Vilniuje paskelbė žinią 
apie nepaprastą sovietinių mok 
slininkų išradimą agronomijos 
srityje. Esą, tiems mokslinin
kams pasisekė išauginti tokį 
augalą, kuris aprūpins visus 
maistu, aliejum, vitaminais, cu
krum, vaistais ir pan.

Tas stebuklin^įisai augalas 
pavadintas “čufa” .ir iš vieno 
hektaro žemės jo bus galima 
gauti 10 tonų. Pasėkoje to, kol- 

; chozininkų darbas palengvės, o 
i visokių gėrybių užteks visiems.

Iš tokios bolševikiškos pro- 
i pagandos galima tik pasijuokti.

ir
jog ne- 
skaičio 

žiauriai 
ir spau

New York. — Radio Corpora
tion of America paskelbė, jog 
neužilgo bus pagaminta 25 nau 
ji televizijos modeliai, jų tarpe 
ir vienas, kurio ekranas sieks1 
27 colių. Bet jo kaina irgi bus' 
nemaža — $650. Kiti modeliai 
bus pigesni ir prasidės nuo' 
$199.95 už 17 colių aparatą. •*’ * . > . > - . /K —■ . -J

Nepaprasti Vieno Vokiečių 
Jūrininko PrietikiaiWashington. — Nors laike 

rinkimų abiejų partijų kandi
datai į prezidentus: Stevenson 
ir Eisenhower pasisakė už pa
keitimus McCarran-Walter imi 
gracijos akto, kuris įėjo galion ’rie anksčiau vienu ar kitu 
pabaigoje pereitų metų, vienok du buvo užgyrę tokį gen. 
naujai susirinkusiafftr J. V. Kon senhowerio nusistatymą.» 

' Prez. Trumano komisijos 
portas, susidedąs iš 25,000 
džių,. apšaukė McCarrano imi
gracijos akta priešingu ameri
kiečių tradicijoms ir padorumo 
sąvokoms. Pasak to raporto, 
svetimšalių deportavimo patvar 
kymai, atėmimas iš jų piliety
bės, nelygybė tarpe čia gimu
sių piliečių ir naturalizuotų — 

bčisi šie ir kiti to įstatymo pa
ragrafai reikalingi peržiūrėjimo 
ir pakeitimo.

Kaip nebūtų teisingos visos 
šios pastabos, visas šis nuodug-

Kuršių bvvhsi j
ip stipri, kad galėjusi pasta-1 grėsė pirmomis dienomis pasi-| 
ti į mūšio lauką 25,000 vyrų, reiškė griežta opozicija prieš 

kokį nors to įstatymo pakeiti- • 
ma.

Nespėjo prez. Trumano pa
skirtoji komisija paskelbti savo 
raportą, kaip kongresmanų ir 
senatorių tarpe pasireiškė grie
žta opozicija siūlomai imigra
cijos akto revizijai. Karingasai

įaugsiu negu Vytautas tu- 
kariuomenės Žalgirio mū-

Nepaisant į tokia “galybę”, 
kuršiai negalėje apsiginti nuo 
švedų, kurie po septynių dienų

švedų karalius Olaf neilgai pa
silikęs tame krašte. Surinkęs 
užtektinai grobio, jis su savo 
kariais grįžo į Švediją. Kuršiai 
tuo būdu vėl tapę nepriklauso-

Rimtesni istorikai, žinoma’ 
to visko nepriims už gryną pi
nigą, bet šiaip sau žmonės ne
pavydės latviams tokios garbės.

Nepaisant į didesnį skaičių 
atvykusiu į Argentiną tremti
nių, lietuviška spauda ten pra
deda apsilpti. Pirmiau buvęs 
savaitraščiu, “Argentinos 
tuvių Balsas” tepasirodo 
syki į porą savaičių ir tai 
siau mažesnio formato.

Svetimšalių spauda yra

Lie- 
tik 

pu-

var
žoma Argentinoje. Kiekvienas 
toks laikraštis yra priverstas 
talpinti ispanų kalba pagyri 
mus diktatoriui Peronui. Jei to 
nedarysi, tai viskas bus baigta.

— n —
Aną dieną Chicagos “Drau

gas” save editoriale paraše tokį

apžvelgdamas savo darbų sri
tį, konstatavo kad jam tenka 
susidurti su dideliais sunku
mais del kai kurių kraštų ben
druomenių pasyvumo. Kai ku
rios bendruomenės net į raštus 
neatsakančios. Žinoma, tokiose 
sąlygose ietuvybės 
daro labai sunkus

99 gas...
Ištikro, tokioms

darbas pasi- 
ir nedėkin-

nepadarysi darbščios organiza
cijos!

ku- 
bū- 
Ei-

ra-
žo-

. .. -------------

Valgyklose Galima Gau 
ti Tik Tabokos ir Alaus

Musų Žemaičiai Atsižy
mi ir Pietų Amerikoje

— o —
Nemanykite, jog tik šių laikų

žmonės yra apdovanoti poliii- į niai apdirbtas komisijos rapor- į 
nėmis gudrybėmis. Buvo labai 
išmintingų žmonių ir seniau. 
Štai republikonų partijos kon
vencija 1831 metais, gegužio 11 
dieną. Washingtone priėmė pir
mutinę platformą, kurioje bu
vo iškelti reikalavimai kelti 
pramonę, gerinti kelius ir įves
ti tą, ką mes šiandie vadiname 
“civil service”.

Demokratų partijos konven
cijoje 1840 metais, gegužio 5 
dieną, Baltimorje buvo pasisa
kyta už aprubežiavimą federa
tes valdžios, už balansuotą biu
džetą ir didesnį taupumą val
džioje.

Nors praėjo šimtas metų nuo 
paskelbimo šių ir kitų šūkių, 
bet visa eilė jų dar nėra įgy
vendinta arba tiesiai pamiršta.

— o —

tas pasiliks balsu 
girioje, bent šio Kongreso 
venimo laikotarpyje.

Taip, vienas žemaitis, Juozas 
i Petruševičius, gyvenąs Monte- 
i video, Urugvajuje, išgelbėjo 
{nuo išlėkimo į orą visą miesto 

šaukiančiu bloka arba kvartalą.

Vienas korespondentas nusi
skundė, jog Panevėžio valgyk
lose virėjai ir patarnautojai 
taip sutingę, kad po reguliarių 
valandų kaikuriose tų valgyklų 
galima gauti tik tabokos, ciga- 
retų ir, alaus.

Tikrenybėje, tokiose valgyk-. 
lose negalima gauti maisto ir 

j “reguharėse valandose.

gy-

Sena Turtų Apsaugoji
mo Priemonė - Įkasti 
Į Žemę

bendruome
nėms reikėtų geros rykštės! 
Nepaisant kaip jų negirtų ir 
nelepintų p. V. M. Chase ir jo 
“Amerikos Lietuvis” iš Worces 
ierio. Iš tinginės bendruomenės

sausio 9-10 dienose Bostone po
sėdžiaus Bendro Amerikos Lie
tuvių Šalpos Fondo seimas. Ti
kimasi, jog šiame suvažiavime 
dalyvaus bent du syk daugiau 
atstovų, negu prieš dvejus me
tus įvykusiame New Yorke.

Šiame seime bus išrinkti di
rektoriai, pasitarta apie sukė
limą lėšų tolesniam šalpos dar
bui, išklausyti raportai ir tuo- 
mi viskas baigsis. Svarba, mat, 
yra tame ne ką nutari, o ką at
lieki. BALF’ui kaip ir kitom 
mūsų organizacijom reikalinga 
mažiau kalbų, o daugiau pro- 
duktingo darbo.

Tik dabar iškilo į aikštę, jog 
1940 metais, kai Anglijai gręsė 
vokiečių invazija, karalius' Jur
gis VI įsakė savo knygiui Sir 
Owen Morshead paslėpti visas 
karaliaus brangenybes, kurios 
buvo Londono Bokšte (Tower). •

Sir Morshead surinkęs poros 
milionų dolerių vertės deiman
tų ir kitokių brangenybių, su
dėjo į paprastus stiklinius in
dus ir įkasė į žemę netoli Wind 
sor palocius. Ten jie pasiliko 
iki pabaigos karo.

Jis, J. Petruševičius išvežio
ja naftą. Suleidęs tą alyvą į 
krautuvės rezervuarą, jau buvo 
atsisėdęs prie vairo, bet tuom 
tarpu pamatė kad viduje liep
snoja ir bėga apdegusi mergi
na ir vyriškis. Petruševičius 
staiga metėsi į liepsnas užklo
damas jas uždangalu ir ugnį 
jam pasisekė užgesinti.

Už tokį savo drąsų žygį jis 
gavo iš kompanijos aukso me
dalį ir piniginį atlyginimą. 
Montevideo spauda paskelbė, 
jog jeigu ne Petruševičiaus su
manumas, tai visas miesto kvar 
talas būtų sudegęs.

Anglijoje Gyventojų 
Skaičius Mažėja

Stebuklingas Gydymo
Šaltinis Tapo Uždarytas . krus pataisy

-----------  į tiko ta
Madride, Ispanijoje, buvo ilgais 

garsus “Sveikatos Šaltinis”, barzda, 
kurį lankydavo pilgrimai iš į- 
vairių kraštų, norėdami išsigy
dyti nuo ligų. Bet dabar tas 
šaltinis uždarytas. Miesto svei
katos departamentas patyrė, 
jog fontano vandenyje yra 
kenksmingų žmogaus organiz
mui chemikalų.

Neseniai i vakarinę Berlyno 
dalį atvyko buvęs vokiečių ka
ro laivyno leitenantas Helmut 
Wage, kuris praleido 36 metus 
neapgyventoje Indijos vandeny 
no. saloje............ _.

Jis buvo įguloje kreiserio 
“Panther”, kuris buvo paskan
dintas prie Maledivų salų 1915 
metais. Drauge su 10 kitų Hel- 

' mut Wage pasiekė vieną tų sa- 
! lų, bet vietiniai juos nuvijo at- 

7 i gal į jūrą. Plaukdami toliau 
maža valtimi visi kiti, išskyrus 
Wage paskendo laike audros. 
Vargais negalais jam pasisekė 

i prisiirti prie kitos salos, kuri 
i buvo visai neapgyventa.

Toje saloje jis praleido 36 
metus, pasimetęs laiko skaičia- 
vime. Prieš pora mėnesių prie 

j tos salos sustojo holandų laivas 
; “Banga” tikslu atlikti tam tik

imus. Holandai už- 
“pustelmnką” apdengta 

pražilusiais plaukais ir

Privatinė Statyba 1952 
Metais - 10 Bil. Dolerių

Washington. — Statyba per- 
' eitais metais pasiekė rekordinio 
! aukščio — $32,200,000,000. Tai 
’yra dviem bilionais daugiau, 

iš negu 1951 metais.
Du trečdaliai tos sumos ten-

žmonių Wage patyrė a- 
antrą karą, apie 

talina. kuris

Iš tų 
pie įvykusį 
Hitlerį ir apie 
dabar šeimininkauja toje Berly 
no dalyje, kur anksčiau gyveno 
jo šeima. Nugirdęs apie tai 
Wage apsiverkė ir paprašė ko- 
greičiausiai nuvežti jį i savo 
tėviškę.

Kituose kraštuose už geleži
nės uždangos dabartinė žiema 
primena blogiausi laikotarpį 
antrojo pasaulinio karo metu ir 
tuojau po jo. Rumunijos kvis- 
lingų premieras įspėjo, 
pristatę reikalaujamo 
maisto produktų, bus 
nubausti. Vengrų radio
da skelbia apie “labai rimtą pa
dėtį”. Visada turtinga maisto 
produktais Vengrija, šiandie 
tapo taip apvalyta, jog mėsos, 
sviesto, taukų jokiose krautu
vėse neužtink^ama; visa tai iš
gabenta fTIšalns. ’ Panaši situa
cija yra ir rytinėje Vokietijoje, 
Lenkijoje bei Čekoslovakijoje.

Oficiališkas bolševikų paaiš
kinimas yra tokj 
kenkia gamybai, 
šai nuslepia ir 
Čekoslovakijoje 
vieno maišo m 
metų kalėjimo.

Tas krizis tui 
Pirma, tai 
mas kolchozų, 
ba yra daug miz 
vatinius ūkius, 
tis, tai sausa va 
vi rudens šalči; 
derliaus sugadino 
Trečia priežastis, tai 
į Sovietus ir aprūpinimas ka
riuomenės. Pastarieji reikalavi
mai turi pirmenybę prieš viską. 
Maskoliai gi be atodairos nau
dojasi ta pirmenybe ir griebia 
kas tik pasitaiko. Atbėgusieji iš 
anos pusės 
sovietiška 
metu perg; 
koks buvo 
lionai

sabotažninkai 
o liaudies prie 

aistą. Neseniai 
už paslėpimą 

iltu paskirta 20

tris priežastis, 
i priverstinas įsteigi- 

euriuose gamy- 
:ernesnė už pri- 
Antra priežas- 
sara ir anksty

bi rie daug 
laukuose, 
išvežimas

žmonės
ūkio si 
vena tol 
1930 met

žmonių išmir

tikrina 
stem a »
:i nati >
p i< ka

jog 
iuo

Senos Lapės Neapgausi

Prieš išvykstant Chuchilliui 
i Ameriką, viename bankiete du 
užsienio diplomatai, sukišę gal
vas, kalbasi tarpusavyje:

“Ar tamsta nepastebėjai, jog 
Churchill visai paseno. Atmin

• Londone pasirodė 88-ias V
1 eilės oficialis anglų metraštis, Į 
kuriame paduodama visokių ka viešiems pastatams, ypatin-' tis jam atsisako tarnauti ir da- 
statistikų. Pasirodo, jog prade- gai surištais su karine produk- fnai užmiega laike debatų par- 
dant 1947 metais gimimų skai-,cija. Privatiniems namams teko 

(čius Anglijoje nuo vieno milio- tik apie trečdalis, arba SlOVž 
no nukrito iki 800,000.

Įdomu pastebėti ir toks fak
tas. Prieš 80 metų Anglijoje iš
mirdavo kasmet 240,000 vaikų 
nesulaukusių 5 metų amžiaus; 

Į 1951 metais jų mirė tik 30,000. 
atsisakė priimti jį ir Hlitowski Taigi, šiuo atžvilgiu Anglijoje 
neturėjo kur išvažiuoti.

Jo laimei įsimaišė federalis 
teisėjas ir deportaciją atidėjo 
5 metams.

Žmogus be Tėvynės

Toledo, Ohio. — Pasiremda
ma McCarrano aktu, valdžia 
buvo užsimojusi deportuoti į 
Lenkiją farmos darbininką, Jo
ną Hlitowskj, 66 metų, už pra
sižengimą atliktą prieš 42 me
tus. Bet Varšuvos kvislingai

biliono.

padaryta didelė pažanga.

Kai seniems medžiams paker 
ta šaknis, jie neilgai stovi.

Lenkų Kalba ir Literatūra 
Vilniaus Universitete 
Stockholm. — Iš Vilniaus ra

dio buvo paskelbta, jog 1953 
metais vietiniam universitete 
|bus pradėta dėstyti lenkų kalba 
j ir literatūra.

Jau dabar Vilniuje rodomos 
atvežtos iš Varšuvos filmos.

lamente. O kas blogiausiai jis 
baigia apkursti...” į

Tuom tarpu netoliese sėdėjęs 
Churchill pasilenkia į 4ų diplo
matų pusę ir sušnabžda: “Taip, 
jis aukurto, bet nuo daugybės 
“plepalų...”.

Su savo dienos uždarbiu. a- 
merikietis darbininkas gali nu
sipirkti penkius kartus daugiau 
maisto negu darbininkas Sovie 
tų Sąjungoje.

Kas Įsteigė'Miestuką 
“Wilno” Kanadoje?

Ontario provincijoje. Kana
doje yra nedidelis miestukas 
užvardintas “Wilno”. Tai yra. 
beabejo, Lietuvos sostinės var
das. Kaikurie gali pamanyti, 
jog miestelio įsteigėjai buvo at
vykę iš Vilniaus žmonės, kurie 
buvo spėję sulenkėti.

Bet taip ištikro nėra. Miestu
ką įkūrė 1872 metais lenkai 
“košubai”, atkelavę iš Vokieti
jos.

Prarado Pagrindą

Anglijos vietovės St. Albans 
ilgai gyvavusi “Viengungių ap
saugojimo” organizacija turėjo 

j užsidaryti.
Priežastis? Visi buvę nariai 

i yra jau vedę ar susižiedavę.
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riausybei, kuri atliko tą nežinant net užsienio ministerijos at
stovams, kurie 1941 metais, vasario mėnesį vedė su rusais de
rybas Maskvoje. Kai tie atstovai nugirdo apie tai, jie buvo labai 
nustebinti...”

Well, mūsų akimis žiūrint, tas faktas, kad vyriausybė ati-: 
davė Lietuvos auksą rusams be kokįos ten delegacijos žinios, 
nei kiek nesumažina švedų moralės ir legalės atsakomybės. 
Kuomet Lietuva atsikurs, tai turės pagrindo išreikalauti iš Šve
dijos visą auksą; ir jokių išsisukinėjimų ar pasiteisinimų nega
lės būti.

koštuvą ~
mano
per m BALF’as Įspėja Pasaulio Lietuviu

Bendruomenę Nesikišti i Jo Reikalus
* W •

Konfliktas Iškilo Del Šalpos 
Dalinimo Vokietijoje

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ____________
In Canada and all Foreign Countries per year

$3.00
$4.00

Entered as second class metter OCTOBER 25th, 1929, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis
Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA
Suvinytose Valstijose metams ..
Užsenyje metams

REIKALAVIM2 
SEN. LANGER 
SVETIMŠALIO

SENESNIŲ LAIKŲ 
CUZŲ POLITIKAS 

MASKOLIUS

3 ATSTATYTI 
UŽ PARAMĄ 
IS

PRAN- 
APIE

Mūsų linkėjimai laimingaiu- 
sių Naujų Metų toli gražu ne 
visiems išsipildys. Demokratų 
partijai jie atrodo bus mizer- 
niausi nuo 1932. Ištikro, laimė 
yra panaši vėjams — ji greitai, 
pasikeičia ir dingsta.

I

$3.00
$4.00

i republikonų 
alstijoje atsi-

Grupė žyme 
North Dakotos 
kreipė į J. V. Senatą reikalau
dami, kad senatorius Langer, 
irgi republikonas, būtų praša
lintas ir 
saikos.

Stalinas - Didžiausias Budelis Istorijoje
Jungtinių Tautų organizacijoje yra surinktos statistikos, 

kurios rodo, jog Stalino įsakymais yra nužudyta 30 milionų 
žmonių. Masines žudynes Stalinas pradėjo nuosavoje Gruzijoje,
kur jis su pagalba maskoliškų divizijų sutrempė tos šalies r - > rinktas 
priklausomybę. Užėmęs tą kraštą Stalinas sušaudė 60,000 vi 
tinių žmonių, jų tarpe ir kaikuriuos savo gimines.

Toliau sekė masiniai ūkininkų šaudymai ir deportacijos už 
pasipriešinimą organizuojamiems kolchozams. Toliau seka įvai-

neprileistas imti prie- 
Sen. Langer buvo iš- 
dar vienam terminui 
lapkričio mėnesio rin

kimuose. į

O kame gi yra tas sen. Lan
ger prasikaltimas? Pasak skun
dėju, jis bėgyje pereitų šešių

rūs ‘‘apvalymai”, Krimo totorių likvidacija, naikinimas žmonių metų užvedęs J. V. Senate virš
okupuotuose kraštuose, ypatingai Lietuvoje, Latvijoj ir Estijoj.

Senesniais laikais žiauriausiu žmogumi istorijoje — “Dievo 
rykšte”, skaitėsi Atilla. Vienok palyginus jį su Stalinu, Atilla

Apie VLIK’o Skyrius ir Agentūras Amerikoje
Iš šalies žiūrint atrodo; jog Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo 

Komitetas arba VLIK’as pradeda nukrypti nuo tiesioginių savo 
pareigų: rūpintis išgelbėjimu Lietuvos nuo raudonųjų okupan
tų. VLIK’as pamažu virsta i administracinį aparatą, siekdamas 
uždėti savo valdžia ne tik naujai iševijai, bet ir senajai. Tą net 
galima pajusti ir būnant Chicagoje.

400 bylų, kad nelegaliai atvyku 
siems į šr.ą šalį būtų leista čia 
nuolatos pasilikti.

Šiuos užmetimus naujoji Se
nato vadovybė atidėjo į šalį, o 
sen. Langer leido ižimti savo 
vietą. Aišku, kitaip ir negalėjo 
būti. Jeigu sen. Langer ir ban
dė kam pagelbėti, tai jis tą da
rė atvirai ir teisėtom priemo
nėm.
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išguita j

atsitiko

laikras*

tai se- 
vergiją, 
Ameri*

blogiau
Gaila,

Boševikiška spauda Vilniuje 
pasigyrė štai kokiu dalyku: 
“1953 metais Ukmergėje 
užplanuota naujai įvesti į 
plotaciją 142 kvadratinius 
trus gyvenamojo ploto”.

Ką gi ištikro reiškia tie pa- 
metrai? 

Tai namukas su dviem nedide
liais butais. Reiškia, 
miestas numatytas 
šių metų bėgyje tik 
muku!

yra 
eks-
me-

žymėti kvadratiniai

Ukmergės 
padidinti 

vienu na-

Vlikas skaito bendruomenės skyrius savo atstovybėmis .r 
joms siunčia intrukcijas arba įgaliojimus. Jau seniau buvo už
simota steigti Jungtinėse Valstijose vilkiško Tautos Fondo sek
cijas ir per jas rinkti ajųįčas. pardavinėti pasus, verbuoti nuola
tinius rėmėjus ir pan. • ■ '•

Prieš tokius užsimojimus Amerikos Lietuvių Tarybos vyk
domasis komitetas buvo priverstas užprotestuoti ne del baimės 
konkurencijos arba pavydo, bet šalies įstatymų atžvilgiu.

Savo rašte VLIK’ui Amerikos Lietuvių Tarybos ekzekuty- 
vis komitetas pastebi štai ką:

“Juo labiau mums atrodo netikslingas VLIK-o planas per 
Bendruomenę organizuoti lėšas, kurios eitų tiesiai Tautos Fon
dui. Šiuo atveju Bendruomenė virstų VLIK’o agentu Ameriko
je, ir tikrai grėstų pavojus, kad Bendruomenė ir drauge VLI- 
K’as pradėtų konkuruoti su ALT’u. Visai netenka abejoti, kad 
šitai ne tik ALT’ui, bet ir VLIK’ui neišeitų į naudą: sugriautų 
vieninga finansinės paramos Lietuvos laisvinimo reikalams or
ganizaciją, disorientuotų Amerikos lietuvių visuomenę, kuri yra 
vienintelis šios paramos šaltinis, ir to rezultate numuštų jos 
nusiteikimą aukoti, sukeltų nepasitenkinimą bei kivirčų orga
nizacijų bei veikėjų tarpe; pagaliau ALT’o ir VLIK’o finansi
niuose santykiuose pastatytų klausimą: jei VLIK’as pats orga
nizuoja sau lėšas Amerikoje, ar iš viso tiktų, kad ir ALT’as dar 
teiktų jam finansinę paramą?”

GINKLŲ VAKARŲ EUROPAI 
NETRŪKSTA, BET KUR TIE 

j NARSŪS GYNĖJAI?

Kariški sluoksniai Washing
tone paskelbė, jog ši šalis bė
gyje pereitų metų yra pasiun
tusi Į Europą užtektinai ginklų 
aprūpinimui 2,000,000 kareivių. 
Tik pastaromis savaitėmis nu
gabenta ten 17,000 tankų, kurių 
užtektų 34 pėstininkų divizi
jom, po 18,000 kiekvienoje.

Taip 
trokų 
Tiems 
tvirto 
čiuose 
karinė 
dinta.

Ištikro, žiūrint į tas skaitli
nes atrodo, jog vakarų Europa 
turėtų būti visiškai saugi nuo 
kokios nors raudonų agresijos? 
Bet taip nėra. Ginklų jei ir 
turima užtektinai, tai ten nesi
jaučia pasiryžimo tvirtai paim
ti ginklą į rankas ir stoti į lai
svės gynėjų eiles.

pat išsiųsta ir 100,000 
bei 1,400,000 šautuvų, 
tikslams išleista puske- 
biliono dolerių. Sekan- 
dviejuose metuose toji 
pagalba bus dar padi- 

i

Tokios tai buvo padarytos pastabos VLIK’ui del pastarojo 
užsimojimo įsteigti čia savo agentūras ir Tautos Fondo skyrius. 
Mūsų išeivija ir sykiu Amerikos Lietuvių Taryba jaučia, jog 
perdidelis maišymąsis iš pašalies į jos gyvenimą atneštų ne tiek 
gero, kiek blogo. Mums rodos, jog tokia pažiūra yra teisinga. 
Kuo mažiau vieni kitiems lipinėsim ant “kornų” tuo bus svei
kiau abiem pusėm.

PIKTOJI D\ 
ATITRAUKI 
BETLEJAU

.ŠIA IR 
AS NUO 
LOPŠELIO

Ka.\ Švedai Atidavė Rusams Lietuvos Auksą
Švedijos elgesys Lietuvos, Latvijos ir .Estijos atžvilgiu, pr 

u nt birželio 15 dieną, 1940 metais, užmeta tamsią dėmę ai 
visos švedų tautos. Pasirodo, jog tuojau po Sovietų invazijos č 
Baltijos kraštus, švedai nieko nelaukdami uždarė tų kraštų at
stovybes ir raktus atidavė Maskvos ambasadorei “tavorškai” 
Kolontai. Ne gana to, daugelį lietuvių, latvių ir eątų, kurie bu
vo pabėgę į Švediją, pastaroji išdavė raudoniems maskoliams.

Tik „dabar, kai įsitempė griežtesnė kqva prieš bolševikus ir 
kai demokratinis frontas žymiai sustiprėjo, švedai pradeda neo
šti šiokią tokią “atgailą”, 
tavimo, kad faktinai užgyrė Baltijos kraštų sutrempimą, bet 
nuo to, kad pergreitai ir gal būt beprasmiai atidavė, Boyiętąms 
buvusią Stock holm e Lietuvos aukso atsargą, kuri siekė Ųrejeto 
tūkstančių svarų. «•

Išeinąs C1 
“Kristaus K 
šio mėnesio laidoje parašė štai 
ką:

“Piktoji dvasia gerai supran
ta ir žino, kokią naudą žmo
nėms neša garbinimas Betlie
jaus Kūdikėlio. Todėl ji viso
mis jėgomis stengiasi per savo 
šalininkus ir tarnus, per bedie
višką spaudą, per vilingus įti
kinėjimus, per kūniškąjį palai
dumą atitraukti mus nuo Bet
liejaus lopšelio...”

Visokie čia pareikšti užmeti
mai ir įvėlimas kokios ten “pik 
tos dvasios” vargiai ar turi 
bent truputį realaus pagrindo. 
Nuo taip vadinamo Betliejaus 
lopšelio “pasitraukia” ne tik 
žmonės, bet ir pats Kristus, įs

oje žurnalas 
įaus Laivas”

. Žinoma, jie pradeda ne nuo apgailės- I augęs j jaunuoIį. Jis visą laiką

Pirmiausiai tokį apgailestavimą išreiškė švedų laikraštis 
gens Nyheter”, pastebėdamas štai ka: v
"Atsakomybė už tokį aukso išdavimą tenka tuometinei vy-

Vakarinės Vokietijos 
tis “Generals Anzeiger”, aptra- 
šydamas dabartinę padėtį Eu< 
ropoję, priminė ką buvo pa
sakęs Prancūzijos prezidentas 
Tiers, pabaigoje pereito šimt« 
mečio. To prancūzų politiko 
žodžiai skambėjo sekančiai:

“Jei maskoliai viena koja at< 
sistos Dardaneliuose, o kita— 
Danijos 'pusiausalyje, 
nasis pasaulis 
o laisvė bus 
ką”.

Tikrenybje
negu Tiers pranašavo, 
tačiau kad šiandieniniai jo tė
vynainiai yra taip ištižę, kad 
visiškai nepaiso nei apie kitų, 
nei apie savo saugumą ir lais
vę. Maskoliai yra jau ne tik 
Danijos pašonėje, bet ir Berly
ne, Vienoje, Budapešte, Sofijo
je, Buchareste.

Priešas jau arti Prancūzijos 
sienų, o prancūzai nei trupučio 
dėl to nesijaudina. Nenuosta
bu,, kad raudonieji aziatai plie
kia prancūzus ir Indo-Kinijoje.

Naujosios Anglijos A. L. Ka
talikų Federacijos suvažiavime, 
kuris įvyko So. Bostone, pas
kelbta ir toks manifestas:

“1953 m. gegužės 13 dieną 
sueina dveji metai nuo lietuvių 
pasiaukavimo Nekalčiausiai Ma 
rijos Širdžiai. Ta proga krei
piamės į visus lietuvius kata
likus aukoti maldas ir darbus 
už pasaulio taiką ir Lietuvos 
laisvę...”

Man rodos, jog čia viena min 
tis prieštarauja kitai. Jei bus 
melstasi už tokią taiką, kokia 
dabar yra, tai apie išlaisvinimą 
Lietuvos negalima nei galvoti.

Susirėmimas tarpe Bendro 
Amerikos Lietuvių Šalpos Fon 
do (BALF’o) ir Pasaulio Lietu
vių Bendruomenės iškilo viso- ‘ 
je. pilnumoje. BALF’o pirmi
ninkas Dr. Kąn. J. B. Končius 
savo pranešime lietuvių spau- j 
dai atvirai pasako, jog su pa-■ 
siųstu vakarų Vokietijos lietu-. 
viams maistu, drabužiais ir ki
tokia pašalpa Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė Sauvaliavusi ir 
paglemždavusi gėrybes.

Praktikoje būdavę taip. Pa-i 
siųstą ten šalpą bendruomenė 
dalindavusi tik lietuviams, ku
rie buvo užsimokėję bendruo
menei narinį mokesnį. Kurie 
nenorėdavo ar neišgalėdavo to 
padaryti, tiems pašalpa nebuvo 
duodama.

Besilankydamas Vokietijoje 
BALF’o pirmininkas patyrė kei 
stų dalykų. Užsilikę ten lietu
viai tik tam užsirašydavo į ben 
druomenę kad gauti iš BALF’o 
pašalpą. Aišku, tokio dalyko 
negalėjo toleruoti šalpos fon
das ir pastarasis atėmė iš ben
druomenės teisę dalinti pasiųs
tas į Vokietiją gerybes.

Toks nutarimas negalėjo pa
tikti Pasaulio Lietuvių Bendruo 
menei, kuri tuojau paskelbė 
jog be jos globos ir tarpinin
kavimo padalinimas šalpos ne
būsiąs “efektingas”.

guma jų rašoma tik tam kad 
laimėti dovaną, o ne pasilikti 
žmonėse. — Eolas.

BALF’o pirmininkas gi į tai 
atsakė štai kaip: fefėktrngumas 
nesumažėjo vargšams išbadėju- 
siems vaikučiams, našlėms ir 
ligoniams. Priešingai jiems >e- 
fektingumas žymiai padidėjo, o 
su efektingumu padidėjo ir 
jiems teikiama BALF’o šalpa. 
Iš jų jokių nusiskundimų ne
gaunama. Priešingai gauname 
daugybę padėkos laiškų, kad 
jie, dėka paskutiniam patvar
kymui, pajuto c ektingesnę šal 
pą ir kad jie visi del to džiau
giasi...”

Taigi, pasirodo jog bendruo
menės užsimojimai monopoli
zuoti pašalpa. *. okietijoje tik 
“saviškiams” ...išdegė.

Atsakomingas Negali 
Būti Visa Tavernos 
Savininkas

Illinois valstijos legislatūroje 
neužilgo bus pradėtas svarstyti 
įstatymo projektas, kuris baus
tų ne vien tavernos savininką, 
parduodantį alkoholinius gėri
mus nepilnamečiams, bet ir 
perkantį gėrimus jaunikli. Pa
starasis būtų baudžiamas už 
sume]avimą amžiaus.

Pa ,įkalbėjimai

— Ar esi tikra, jog Ona yra 
daug senesnė už tave?

— Beabejo. Ji yra du syk 
vyresnė už mane. Kuomet aš 
buvau vienų metų, ji jau turė
jo duj

Šilkaspamiai Debesėliai

Šilkai garniai Debesėliai
Debesėliai šilkaspamiai 
Saulės blizgančioj šviesoje, 
Lyg ant marių baltos burės 
Daugaus krištole plaukioja.
Tolimoj pietų šalyje
Tyros bangos okeano 
Juos pagimdė, išaugino 
Ir šilkais juos apkedeno.
Ir išleido į kelionę
Po svečias šalis lekioti, 
O pietų vėjeliui liepė 
Juos lydėti ir daboti.
Ir keliauja debesėliai,
Kur tik nori, kur sumano — 
Ir po tyrlaukius klajoja, 
Ir po plotus okeano.
Naktį ilsis tarp kalnynų.
Rytą šypsos pasilsėję,
O paskui, kaip gulbių pulkas, 
Vėl išplaukia draug su vėju.
Kur pranyksta debesėliai, 
Niekas, niekas jų nežino, —’ 
Ar
Ar

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu 
be: “Mūsų pasigyrimai apie į- 
vairius atliktus darbus arba 
pasiaukavimus dažnai užtemdo 
Kolumbo pasididžiavimą atra
dus Amerikos kontinentą...”

Su pradžia šių metų Ispani
joje panaikihtos kortelės tabo
kai ir cigaretams. Bet tokia 
laisvo pirkimo privilegija galės 
naudotis tik vyrai. Moterims 
rūkalai neparduodami.

Tai yra geras patvarkymas. 
Prie tokios sistemos vyrai su
taupys pinigo, nes vietoje pir
kus brangias dovanas moterims j 
ir merginoms, užteks kad vyras 
nuperka pakiuką cigaretų.

Už geležinės uždangos yra 
viskas atvirkščiai negu Dėdės 
Šamo žemėje. Ten žmonės yra 
automatai. Jie kalba, rašo, pri
ima rezoliucijas kaip mašinos, 
partiečiams paspaudus sagutę 
arba “knopkę”.

Tuom tarpu mašinos turi as
meninę laisvę: jos nejuda, strei 
kuoja, drąsiai pasipriešina ir 
neatlieka nustatyto plano.

jie tyrlaukiuos sutirpsta, 
gelmėse vandenyno...

— Kazys Binkis.

Jumoras
Padėtis Pablogėjo

Pamišėlių ligoninėje gydyto
jas klausia prižiūrėtojo:

— Ar atsitiko kas ypatingo?
— Taip, ponas daktare, tas 

vyras su 17 numerių visai pa
kvaišo.

— Kokie reiškiniai?
— Nori kad jį aplankytų 

patis uošvienė.

Sanitarinis inspektorius ang
lų mieste Crosby tikrina, jog 
moterų vartojami lūpų dažai 
prisideda prie sveikatingumo 
palaikymo vietiniuose restora
nuose. Ir štai kokiu būdu. Su
tepti raudonais dažais kavos 
puodukai ir stiklinės priverčia 
virtuvės tarnautojus geriau iš
plauti indus.

Kitokių pastabų apie moterų 
pasigražinimo priemones ir ne\ 
galima tikėtis iš anglų!

Žmona Pataria

ar

jo

tu

sekretorius 
anksčiau y- 
Achensono 

vyrai lipdė

— Klausyk, žmonele, 
negalėtumei kiek pataupyti! 
Tu gi matai, kad mes galą su 
galais nesuvedam!

— Bet ar -aš tau nesakiau, 
kad mes turėjome taupyti <iė-

juk negulėjo lopšelyje, bet vaik 
ščiojo, , mokino ir pateko į prie
šų rankas. '

Pagaliau," tas pats Šventas
Raštas teigia, jog Kristus, gi-į pręsijos laikais, kad šioje , ger
inęs Betlejuje, 
neturėjo. Taigi ir visas 
taus Karaliaus Laivo” 
pinimas yra be pagrindo!

jokio lopšel’ 
“Kr 
susiru-

būvio gadynėje galėtumėm 'ge
rai gyventii Bet tu vis neklau
sai manęs!...

Būsimas valstijos 
John Foster Dulles 
ra buvęs specialiu 
padėjėju ir tie du
J. V. užsienio politiką.

Reikia tikėtis, jog p. Dulles, 
užėmęs valstijos sekretoriaus 
vietą po sausio 20 diem pa
skirs p. Achensoną savo pagel- 
bininku ir patarėju.

Tai būtų tikras džentelmeniš
kumo pavyzdys.

Gaila, kad taip vadinami 
konkursiniai ir premijuoti lite
ratūros veikalai būna užmiršti 
sekančią dienąnj po įteikimo do
vanos. Tur būt dėlto, kad dau-

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N 
1447 So. 49th Court, Cicero 50, Ill.

KVIEČIAME 
TAUPYTI 
PINIGUS
šioje Bendrovėje, kur 
jūsų kaimynai taupo 
pelningai ir s a u g i a i 
nuo 1922 metų.
Dykai dovanėlės su 

naujom sąskaitom.
Turtas $5,500,000.00

JOSEPH F. GRIBAUSKAS. Sekretorius

Kiek sutaupysite šiais metais?
Dabar, pradedant naujus metus, laikas užsibrėžti
tikslą sutaupyti tam tikrą sumą. Apdraustoje 
įstaigoje bus nesunku taupyti ir gauti gerus di
videndus. t

Taupykite asmeniškai arba per paštą

UNIVERSAL SAVIN t 3 AND
LOAN ASSOCIA1 ON

1800 So. Halšted Street Chicago 8, Illinois
. Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir 
penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai. va
karo. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šešta
dieniais nuo 9 vaL ryto iki 3 vaL p. p.



nAoie Waterbury
įvairius
Dalykus

Conn
Lietuvių Politikos Klubo 
Bankietas Jau Čia Pat

| parduoti, išeina iš spaudos apie 
vasario vidurį. Tikimasi, kad

I Vasario 16-osios paminėjimuose 
šią knygą bus galima jau įsi
gyti-

IŠ. BOSTON, MASS
Sandaros 7 Kuopos Metinis 
Susirinkimas Sausio 18 d.

Julius C. Saulėnas Prašo 
Sutrumpinti Bausmę

Republikonai Turės Iki 
2,000 Politinių Darbų

o 100 demokra-

Anglai Vis Dar Turi Vargo 
Su Maisto Trūkumu

Nors karas užsibaigė prieš 7 
metus, tačiau Anglijoje maisto 
kortelės neišnyko. Vienam as
meniui duodama Į savaitę pu
sė svaro mėsos, ketvirta dalis 
svaro taukų, trečdalis svaro 
sūrio, trys uncijos cukraus ir 
vienas kiaušinis.

Tiesa, restoranuose galima 
gauti šiokie tokie pietūs be kor 
teles, bet jie gana brangiai kai
nuoja.

šeštadienį, sausio 24 d. Lie
tuvių Nepriklausomas Politikos 
Klubas savo patalpose, — 48 
Green St. rengia 49-tąjį metinį 
bankietą.

Į bankietą yra pakviesti ir 
pasižadėjo dalyvauti aukštieji 
miesto pareigūnai su majoru 
Raymond E. Snyder pry;aky.

Bankietas prasidės 9 vai. va
kare. Apie pusiaunaktį svečiai 
bus pakviesti vakarienei. Po to 
vėl seks Šukiai iki rvtmečio.

Vasario mėnesį Los Angeles 
lietuvius yra pažadėjęs aplan
kyti ir padaryti pranešimą Lie
tuvos Laisvės Komiteto pirm. 
V. Sidzikauskas. — LAL.

Worcester, Mass. Mire 
Geo. Laukaitis, 58 m.

Televizija V. Vokietijoje

Vakarų Vokietijoje įvyko di
delis sujudimas, kuomet pirmu
tinė televizijos stotis Hambur
ge paskleidė pirmas programas. 
Kol kas labai mažai vokiečių 
teturi TV aparatus, todėl dau
gelis susirinko pažiūrėti tos 
jenybės prie krautuvių ir 
šose įstaigose.

Klubo iždininkas Antanas 
Dareškevičius, parengimų komi 
sijos pirmininkas, vadovauja 
bankieto ruošimo darbui. Jam 
talkininkauja Pranas Matasa- 
vage, Vincentas Grebliųnas, Jo 
nas Adomėlis, Edvardas June
vičius ir aldermanas J. J. Cher- 
nauskas. Pastarasis Klubo pa
rengimų pareigoms jau yra iš
rinktas trečiam terminui.

Išgyvenęs Worcester, Mass. 
40 metų staigiai mirė savo na
muose Jurgis Laukaitis, sulau
kęs vos 58 metų. Velionis pa
liko žmona Nellie, tris sūnus^ir

I 1dukteris. ,Jis priklausė prie 
kielių lietuviškų organizacijų ir 

33- vienoje Norton. Co. išdirbo 
metus.

Palikę Mažus Vaikus 
Namuose Tėvai Dvi 
Dienas “Celebravo”

nau 
vie-

Pusiau formalaus pobūdžio 
bankiete laukiama Brooklyn© 
visuomenės rinktiniu atstovu, v C'
nes Lietuvių

Iš To Mums Bus Maža 
Paguoda

American Chemical Society 
prezidentas James Hass tikrina, 
jog už 75 metų bus išrastos 
priemonės nugalėti vėžio ligą, 
artretizmą, vaikų paralyžių, 
slogas, proto ligas ir pan.

Tas gražiai skamba, tik gai
la, kad tais nepaprastais išradi
mais mes negalėsim pasinaudo
ti.

Scranton, Pa. — Stasys ir O- 
na Jusevičiai Naujus Metus pa
sitiko kaip reikiant. Jie paprašė 
savo kaimynų 13 metų mergai 

Nepriklausomas t§s prižiūrėti jų tris mažus
Politikos klubas, paprastai va- j vaikučius, o jie patys išėjo pa- 
dinamas “48” Klubas, yra auk- Į sitikti Naujų Metų, 
stos reputacijos organizacija ir ■ 
Klubo ilgametė veikla randa 
visuomenėje gilų pritarimą.

Tarpe kitko, drąsiai galima 
teigti, jog Brooklyn© Lietuvių
Nepriklausomas Politikos Klu- žįstamų namuose, 
bas yra viena tos rūšies stip- į ------------
riaušių visoje Amerikoje orga
nizacija.

Kuomet celebrantai negrįžo 
ir visą sekančią dieną, kaimy- 

| nai pašaukė policiją, kuri tik 
pirmadienio rytemetyje surado 
dar neišsiblaiviusius tėvus pa-

Barbora Barškis Gavo
Ateinančiais 1954 metais Klu $637 Už Sužeidimą 
is sves savo auksini — 50 me-bas švęs savo auksini — __ ... 

tų veiklos jubiliejų.
— A. Dzimidas.

Skundžiasi, Jog Prancūziją 
Užlieja “Munšainas”

Paryžiaus spauda pradėjo kel 
ii liarmą del didėjančio skai
čiaus slaptų bravarų, kuriuose 
gaminamas “munšainas”. Viso
je Prancūzijoje esama ne ma
žiau 4 milionų “naminės” vir
tuvių, tai yra viena kiekvienam 
10 asmenų.

Los Angeles, Cal
Trumpos Žinios iš Vietos 
Lietuvių Gyvenimo

1,200,000 Kiniečių "Savanorių 
Korėjos Fronte

Wilkes Barre, Pa. — Barbora 
Barškis, 8 metų, duktė Mykolo 
ir Katrės Barškių, gavo atlygi
nimo $637 už sužeidimą gatvėj. 
Balandžio 8 d., 1952 metais au
tomobilis, kurį vairavo Conrad 
Bush parmušė mergaitę 
žemės, prakertant galvą ir 
braižant kojas.

Vairuotojas teisinosi,
mergaitė pati palindo po auto 
mobiliu.

ant
nu-

jog

STAMFORD, CONN

Serga Feliksas Naikelis

Jau išėjo “Lietuvių Dienų” Į 
sausio men. numeris, kuriame į 
telpa virš 40 aktualių nuotrau
kų iš pasaulio lietuvių gyveni
mo. Rašo: prof. Brazaitis, vysk. 
V. Brizgys, Dr. B. Nemickas, 

' prof. V. Krivė-Mickevičius, J.
Apskaitliuota, jog šiuo metu Mikuckis, prof. Dr. J. B. Kon- 

Korėjos fronte yra 1.200,000,000' čius _ir kit- Įdomus iiį angliška- 
ginkluotų kiniečių, arba 450,- 
000 daugiau negu prasidėsiant 
deryboms del paliaubų. Nese
niai iš Rusijos į Mukdeną ir į 
Antung atsiųsta 500 
MIG-15 tipo. Jie, beabejo, 
skirti Korėjos frontui.

orlaivių 
yra

sis skyrius. Prisiuntus savo ad
resą vienas numeris siunčiamas 
susipažinimui nemokamai. Me
tinė prenumerata $4.00. Admi
nistracijos adresas: “Lietuvių 
Dienos”, 9204 S. Broadway, 
Los Angeles 3, Calif.

Chkagiškio Dr. S. Naikelio 
brolis Feliksas sunkokai susir
gęs ir dabar gydomas St. Jo
seph Ligoninėje. Vėliausi pra
nešimai teigia, jog 
eina geryn.

Dr. S. Naikelis

Pasidalino “Sferomis”

Rusija ir Raudonoji Kinija 
pasidalino įtakos sferomis, ban 
dydamos sukelti komunistines 
revoliucijas. Rusija ima “savo 
globon” Afriką ir Vidurinius 
Rytus, tuo tarpu kiniečiai pri
valo “apsidirbti” likusioje Azi
joje.

Rusija žada veikti iki Irano 
ir Indijos rūbežių.

Prof. M. Biržiškos “Lietuvių 
Tautos Kelio” antroji dalis, ku
rios pirmoji jau baigiama iš-

Rusai Baugina Anglus

Rusai visomis jiems prieina
momis priemonėmis varo anti- 
amenkonišką agitaciją Didžioje 
Britanijoje. Skleisdami gandus,: 
kad JAV atominių bombų “be
pročiai” stumia anglus į karą, 
savo ruožu baugina britus, jog 
jų salos pirmosios karo atveju 
bus sunaikintos atominių ata-

Agitacija ypač yra skleidžia- 
na didmiesčiuose ir pramonės 
centruose.

Užsiėmimas

Vyresnis berniukas: — Mano 
tėvas yra šoferis, o ką tavasis 
veikia?

Mažesnis berniukas: — Tą, ką 
jam mama liepia...

Sausio mėn. 18 d., sekmadie
nyje 2 v. po pietų šaukiamas 
metinis Sandaros 7 kuopos su
sirinkimas, kuris įvyks Sanda
ros svetainėje 124 F. St. South 
Bostone.

Susirinkime senoji kuopos 
valdyba perduos pareigas nau
jai išrinktai kuopos valdybai ir 
bus svarstomi kiti svarbūs or
ganizaciniai reikalai.

Po susirinkimo visiems susi
rinkusiems, kaip ir kas met bus 
nemokamos vaišės. į

Kviečiame visus sandafiečius 
prijaučiančius atsilankyti 

metinį susirinkimą.
k — Valdyba.

ir 
šį

į

P-nai J. Raukčiai Minės 
Auksinį Vedybinio 
Gyvenimo Jubiliejų

Tai Plačiai Žinoma Lietuvių 
Tarpe Worcesierieciu Šeima

€

Jokūbas ir Josephine 
Worcester, Mass, va- 
dieną minės 50 metų 

gyvenimo sukaktu-

P-nai 
Rauktis, 
sario 16 
vedybinio
ves. Tai bus įvykis, kuris pa
lies ne vien jų artimuosius, bet 
ir visą mūsų išeiviją. P-nai 
Raukčiai yra plačiai žinomi sa
vo tautine ir kultūrine veikla.

Jie abu yra žemaičiai; Jokū
bas iš Šviekšnos, o ji, Joseph
ine — iš Luokės. Jiedu atvyko 
į Ameriką pradžio šio šimtme
čio ir apsivedė Worcesteryje.

Ju duktė Josephine dabar y- 
ra Lietuvos konsulo Chicagoje 
Dr. P. Daužvardžio žmona, ir 
plačiai žinoma savo veikla ne 
vien lietuvių, bet ir amerikie
čių tarpe. Vienas jų sūnus — 
Jokūbas studijuoja mediciną 
Belgijos universitete,* o kitas 
sūnus — Algirdas yra meninin
kas ir dirba prie ...televizijos 
Holly woode.

A. Norvilui Priteista 
$4,000 Atlyginimo

Wilkes Barre, Pat — Buvu
siam angliakasiui Adolfui Nor
vilai pripažinta $4,000 atlygini
mo už netekimą darbingumo iš 
priežasties džiovos. Iki 1949 me 
tų birželio mėn. jis dirbo Alden 
Coal Co.

Pradžioje kompanija nesutiko 
su Workmen’s Cotnpensation 
Board nuosprendžiu išmokėti tą

kas vakarą sumą A. Norvilai ir apeliavo į 
susisiekia telefonu su savo se- į vietinį teismą, bet ten 
sere Marijona Kozmą, teirau- prakišo, 
damasis apie brolio padėtį. j 

jo sveikata

irgi

Ne kasdien saule šviečia^
Varnos išgyvena iki 110 

■tų.
me-

Mass. — Valstijos 
Committee” pradėjo

Boston, 
“Pardons 
svarstyti Juliaus C. Saulėno, 
33 metų, iš Worcesterio, prašy
mą sumažinti jo bausmę. J. 
Saulėnas buvo nuteistas į kalė
jimą visam amžiui už nušovi
mą savo švogerio ^etro Pūčio, 
bidželio 23 d., 1951 metais.

Pagal Mass, valstijos įstaty
mą, kalėjimo terminą gali su
mažinti tik gubernatoriaus pa-Į 
skirta komisija, • viešai išnagri
nėjusi nuteisto peticiją.

Julius Saulėnas aiškinasi, jog 
žmogžudystę atlikęs neblaiviam 
stovyje. Jis nuvyko pas savo 
uošvienę ješkoti žmonos, kuri 
jį buvo apleidusi. Uošvienės na
muose įvyko ergeliai ir Saulė-

Washington, D. C. - 
dentas Eisenhower ir republi- 
koniškas 83-čias Kongresas tu
rės apie porą tūkstančių politi
nių darbų, kurie atneš nuo j 
$3,000 iki $65,000 į metus.

Palyginamai tai yra nedide
lis skaičius, prisiminus jog fe- 
deralė valdžia samdo virš 2,- 
500,000 civilių tarnautojų. Se
niau laimėjusi partija turėdavo 

| daug didesnį “patronažą”, bet 
demokratai, per pastaruosius 
porą desetkų metų, veik visus 

j tarnautojus pridengė “civil 
service” įstatymu ir politikie
riai jų taip lengvai negali iš
mesti.

Pats prez. Eisenhower turės 
savo dispozicijoje apie 1,000 

, darbų, nuo $9,000 iki $25,000

Prezi-

yra. išmėtyti po 
apima pašto vir-

publikonams, 
tams.

Kiti darbai 
/Visą kraštą ir
šlninkus, prokuroro padėjėjus, 
maršalus, muitinių tarnauto
jus ir pan.

Mezgiami Ryšiai

Argentinos Liet. Bendruome
nė užmezgė glaudų bendradar
biavimą su latviais ir estais, 
gyv. Argentinoje, kovoj už Lie
tuvos ir viso Pabaltijo laisvę. 
Šį reikalą veda tarybos pirmi
ninkas prof. D. Gruodis.

Miškai apdengia 60 nuošim
čių Kanados plotų.

nas griebėsi revolverio ir ėmė ’atlyginimo į metus. Kongresas
šaudyti.

Gubernatoriaus komisijos nuo 
sprendis bus paskelbtas už ke- 
letos dienų.

išdalins 650 vietų kapitoliuje, 
Washingtone. Iš jų 550 teks re-

LINKSMIAUSIA UŽEIGA
BOSTONE, TAI YRA

1943 m. apkričio m. 28 dieną 
prez. Roosevelt, Churchill ir i 
Stalinas susitiko Teherano kon- , 
ferencijos metu.

Telephone SOU. 3141

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

Laimingų 1953 Metų! Pristatome Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm 
ir visokiom kitom pramogom 

Į namus ir į sales.
Visais Reikalais Kreipkitės:

So. Boston Cafe
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje

Įstaigoje Galite Pasirinkti
GERIAUSIŲ GĖRIMŲ 

ir Linksmai Laiką Praleisti

South Boston Cafe
260 BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.

Boris Beverage Co
220 E. STREET 

SO. BOSTON, MASS.

Smagi, Jauki, Maloni Užeiga

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS. Sav.

Sulaukus 1953 metų linkiu 
visiems Legionieriams, Sporti- f 
ninkams ir visiems Lietuviams 
daug laimės ir sveikatos.

John Jakubs-Jokubauskas.

Columbia Roofing Co.
Not Inc.

P. KLUJKA — VEDĖJAS
Uždengtam Stogus, atliekame 

skardos darbus, pritaisom “gut
ters”. Darbas garantuotas.

3319 S. MORGAN STREET 
Chicago 8, Ill.

Telefonai: Ofiso — YArds 7-0706 
Rezidencijos: LAfayette 3-4557 

4800 So. Wood Street

Čia galite gauti geriausius 
gėrimus ir kartu laiką 

linksmai praleisti.
Kviečiami Visi Lietuviai 

Atsilankyti!

SILVER CAFE
324 BROADWAY 

SO. BOSTON, MASS.

Conrad Photo Studio
Lietuvis Fotografas 

Moderniška 
Fotografavimo 

Įstaiga — 
"Atelie"

Studija įrengta 
pirmos rūšies su 

moderniškomis 
užlaidomis ir 

Hollywood 
šviesomis.

garantuotas.

V. P. PIERZYNSKI, Secretary

Kiekvieną algos dieną pasidėkit sau 
pirma. Taupykit pas mus. Uždirbkit 
gerą pelną su Apdraustu Saugumu.

KEEP 10%
FOR YOURSELF

• Augštus dividendus išmokėjo visada be persto j imo.

CONTINENTALDarbas

414 W. 63rd Street
Biznio tel.: Englewood 4-5883

Rez.: ENglewood 4-5840

e Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 
8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

With

AC

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
4559 SO. PAULINA STREET • YARDS 7-0145-6

Dabar Laikas Įdėti Aluminum Ace Langus

Jūsų Namas ir Butas Patogesnis Gyventi Kai 
YRA ALUMINUM ACE LANGAI

JIE APSAUGO NUO DULKIŲ, VABZDŽIŲ; PALAIKO

INSURED 
A- UP TO —

FEDERRL 
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, 

JOHN J. KAZANAUSKASu frt*. • W. VlrgH®

KAMBARIUS VĖSESNIAIS IR ŠVARESNIAIS.

Aluminum Langai Yra Labai Ekonomiški

Del Platesnių Informacijų ir Apkainavimo Pašaukite Mūs

SPAITIS STORM WINDOWS
3261 South Halsted Street ' ’ ’ Victory 2-6472
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Pa’yginimas Dviejų Sistemų 
Sovietiškos ir Amerikiečiu
Ką Reiškia Nauja Bolševikų 
“Taikos** Meškere?

Rašo P. DAILIDĖ

Šaltojo karo sąlygomis Įsiga
lėjo paprotys, kad vakarų ir ry
tų politinį kontaktą palaiko ne 
tiek diplomatai, kiek žurnalis
tai. Dėlto ir Stalinas savo “tai
kos balandėlius” leidžia į va
karus, pasinaudodamas žurna
listų patarnavimu.

Šį kartą patempė Staliną už 
liežuvio New York Times lai
kraštis, iškėlęs Stalino ir Ei- 
senhowerio susitikimo klausi
mą. Tas laikraštis dar gerokai 
prieš Kalėdas per bolševiku 
ambasadą Washingtone kreipė
si i Staliną su eile paklausimų 
taikos reikalais. Kremlius, kaip 
ir galima buvo laukti, pasinau
dojo ta proga naujiems vakarų 
mulkinimams, pareikšdamas, 
kad ir karas tarp rytų ir vaka- 

ir kad 
sugy-

a visiškai imano- 
jis mielai susitiktų 
reriu pasaulio tal
pas varstyti ir mie 

karui Korėjoj

ru gali būti išvengtas, 
taikingas vakarų ir rųtu 
venimas 
mas. ir ka 
su Eisenh 
kos reikali
lai kooperuotu 
užbaigti.

Atsakymai buvo duoti kaip 
tik prieš Kalėdų šventes, kada 
vakarų pasaulyje būna tinka- 
m.ausia tokiems “taikos balan
džiams“ paleisti dirva ir nuo
taika. Kremlius matyt ne juo
kais tikėjosi kai kuriuos vakaru 
politikus ant savo “taikos” meš 
kerės pagauti.

Ir Galima Įspėti, Ko
Stalinas Siekė...

šiol in ė
kadani

I karų būtu buvę išlyginti, jeigu 
j jis nuoširdžiai to norėtų. Juk 
I karui Korėjoje baigti užtektų 
j vieno įsakymo raudoniesiems ! 
i priimti JT pasiūlytą belaisviais 
pasikeitimo planą. Ir šaltajam 
karui -sustabdyti pakaktų aptil- 
dyti tą melo ir koliojimosi kam 
paniją, kuria Kremlius, ne be 
Stalino žinios, sistematingai 
varo prieš Ameriką ir bendrai 
prie§ vakarų demokratijas. Kai 
Stalinas to nepadaro, o priešin
gai, nepaliaujamai ruošiasi už
dėti bolševizmo leteną ant lai
svojo pasaulio, kas gali taikin
giems Stalino pareišimams ti
kėti? Jie tesudaro eilinę bolše
vikų propagandą, paskleistą 
tikslu dar kartą apgauti leng
vatikius politikus vakaruose.

Stalino Durnos

S A N D A R'A

KAZYS BINKIS

Stalins. Stalins-—aš garbingas,
Taipgi didis ir teisingas,
Gera amatą radau:
Tik žudau ir tik žudau.

Ta darau aš iš malonės, 
Tepradingsta visi žmonės, 
Man vienam čia bus gerai, 
Liks tik žemės padarai.

Nieko man neb’reiks bijoti, 
Pats galėsiu baliavoti.
Nieks nuodų man neįpils, 
Nei man kailio neišpils.
Mat esu aš visagalis,
Jan priklauso visos šalys, 

z.eme, marios ir dangus, 
Aš esu jau toks brangus.

Tur manes visi klausvti, 
Kaip liepiu aš, tūr daryti. 
Mano toną tur išmokt, 
Kaip aš groju, taip tur šokt.

Lemta man visad gyventi, 
Atjaunėti ir nesenti, 
Išradingame krašte 
Man vaistai jau išrasti.

— Perkūnas.

Žymusis lietuvių poetas, dramatur
gas ir šviesios atminties žmogus, kurio 
mirties dešimtmetį mini visas lietuviš
kas pasaulis.

Šiandien International House salėje 
įvyksta Kazio Binkio kūrybos vakaras- 
minėjimas, kuriame dalyvauja žymio
sios Chicagos lietuvių meno pajėgos. 
Minėjimą rengia LIETUVIŲ TEAT
RAS, talkininkaujant Lietuvių Rašyto
jų Draugijai, Biržėnų Klubui ir leidy
klai “Terra.”

Kazio Binkio Literatūrine Kūryba
Buvo Turtinga ir Plačiai Apimanti

Jis Niekad Nebuvo Atsitolinęs c
Nuo Lietuvos Kaimo

-
į ypatingą meilę ir pagarbą. Jau- 
| nimėliui nemažai gražių knygų 
I jis yra parašęs — ir vaikams ir 
didesniems. Parašė jauniesiems 
ir Antano Smetonos ir vysku
po Motiejaus Valančiaus bio
grafijas. Lietuvių jaunimu su
sirūpinimas' visę gyvenimo ke
lią Kazimierą Binkį lydėjo...

■ Kazys 
lietuvių 
pirmasis

Binkis buvo pirmas 
dramaturgas, kurio 

scenos veikalas “At- 
ne tik kiekvienoje 
vietovėje buvo vai-

bet juos savo kūryboje vis gra
žiai vaizduodavo...

Retas buvo žmogus, K. Bin
kis, bet dar retesnis rašytojas. 
Ką jis neparašė, pasiliks mūsų 
tarpo amžiams. Nes jis orga
niniai siekė Donelaičio, Bara
nausko, Strazdelio, Valančiaus 
pėdomis, tų pirmtakų keliais, 
kurio rašybai pamatus dėjo iš 
liaudies kūrybos ir pas kuriuos 
liaudinė kūryba virsta didele 
mūsų litteratūra.

vo nemirštama kūryba.
Šiandien lietuviai, minėdami 

Papilio Aro mirtį, nori kartu ir 
pasidžiaugti, kad Jis pasiliko 
mūsų tarpe amžinai gyvas.

— Keturvėjininkas.

Laiviai Patenkinti
Lietuvių Dėmėsiu

Savotiška Priemone

buvo ei-
Kazimie-

toks ra-

Stalinui matyt sudarė nema
žą įspūdį Eisenhowerio kelionė 
i Korėją. Iš tos kelionės jis pa
sidarė išvadą, kad busimoji Ei
senhowerio administracija la
biau susirūpins politine raida 
Tolimuose Rytuose, negu lig-: 

demokratu valdžia. O 
i Stalinas šiuo tarpu dar 
pasirengęs platesniems

ro veiksmams ir norėtų nuo
dinga Amerikai “mažąjį ka- 

’ Korėjoje toliau užtęsti, tai I 
ir pamėgino taikinti savo , 

reiškimus i respublikonų po- ■ 
inio galvojimo linija. — Štai, I 
ko, yra visiškas galimumas I 

kara Korėjoje greit užbaigti. į 
Tik tegul Eisenhoweris susitars 
su manim del to užbaigimo sa

'a

— Nesuprantu, kodėl Jonas 
vis vedasi savo sužadėtinę į 
baisius vaidinimus, kur rodomi 

i visokie misteriški dalykai? Ko- 
dėl jos nenusiveda pašokti?...

Į — Jis, turbūt, nori savo su- 
j žadėtinę prieš vestuves tiek į- 
i bauginti, kad ji visą gyvenimą 
drebėtu ir savo vyro klausytų.

Mes jau žinome, kas būtu, 
jeigu Eisenhoweris duotus! ant 
tokios meškerės pagauti. Pir
miausiai praeitų koks pusmetis, 

susitikimas būtų paruoštas, 
Stalinas ne bet kur gali pa
lyti, o Amerikos preziden- 

ir į Jal- 
Sovietų 
Stalino 
progra-

Kitaip ir Būti Negali

ne-

kol
nes

į Lietuvos
I dintas, bet, tuoj į kelias sve- 
i timas kalbas išverstas, pradė- 
■ tas vaidinti ir užsieniuose. Ke
li Estijos, Latvijos, Lenkijos 
teatrai šį veikalą statė su di
deliu pasisekimu. Jei ne ka
ras, tai “Atžalynas” buvo dar 
numatytas vaidinti Vengrijoje. 
Vokietijoje....

Ir kokį taurų kriaučių Žio
gą rado Binkis savo scenos vei
kale ! Ir kito veikalo didvyrė, 
“Generalinės repeticijos” — ir
gi yra siuvėjai Mėgo Kozimie- 
ras kriaučius. Nežinia kodėl,

.u

Šiandien lietuvių pasaulis 
mini savo Didįjį Poetą, Didįjį 
Rašytoją Kazį Binkį. Nuo Jo 
mirties dešimtmetis duoda 
tiems minėjimams akstiną. Bet 
tų minėjimų tikroji priežastis 
yra gal būt ta, kad lietuviu vi
suomenė pasigedo Binkio! Su 
jo entuziazmu, su Jo aukštaitiš
ku užsidegimu, su Jo amžinu 
nerimu...

Ir Maironis, ir Vaižgantas, ir 
Sruoga, ir kiti dvasios 'kėlėjai 
tebėra gyvi mūsų tarpe. Tebė
ra gyvas ir Kazimieras Binkis. 
Gyvas ir savo asmenybe ir sa-

Latvių spauda džiaugiasi, kad 
latvių tautos šventėje, parody
dami baltams solidarumą, da
lyvavo, pareikšdamas linkėji
mus Vliko ir Vykd. Tarybos 
vardu, jos pirmininkas K. Zai
kauskas, JAV-ėse—m in. 
deikis, V. Sidzikauskas 
D. Britanijoje — min. 
Paryžiuje — Dr. S. A.
ir kt. Šventė buvd plačiau pa
minėta taip pat amerikiečių ir 
britų spaudos.

P. Ža- 
ir kiti, 
Balūtiš, 
Bačkis

Šiomis dienomis išvyksta į 
saulėtą Floridą du žinomi Chi
cagos lietuvių biznieriai su sa
vo šeimom: Algirdas Pivaronas 
ir Napoleonas Poczulpas.

Turtas Virš $35,000,000.00.
Atsargos Fondas — $3,000,000.00

MACKIEWICH, Prezidentas '

įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiadieniais visai neatidaroma.

■ —* J

Kiekvienas privalo taupyti 
geresnei ateičiai

Kad rūpesčiai ateitimi būtų 
mažesni, reikia taupyti 
saugioje įstaigoje

Taupykite Stan^rd Federal 
Savings & -Joan Association 
—saugiausioje taupymo 
įstaigoje

RED

Pradėkite Naujus Į
Metus 

Su GERU Automobiliu
Ateikite pasižiūrėti ir iš

bandyti 
BUICK’us.
nodelių ir visokiausiom spal 
vom.

naujuosius 1953
Turime visokiu

Didelis pasirinkimas 
gerų vartotų mašinų
1951 BUICK 4 door

Dynaflow_______
1951 BUICK 2 door

Dynaflow_______
1951 BUICK 4 door _ :
1951 DODGE

Diplomat_______
1951 FORD V-8

2 door____________
1950 STUDEBAKER,

4 door, Automatic ^1295.00
1950 PLYMOUTH

Club Coupe_____ $1095.00
1949 BUICK. 4 door,

Dynaflow_______ $1295.00
1948 PACKARD

4 door___________ $ 895.00
1948 BUICK, pasirinkimas 

2 ir 4 door.
1949 DODGE
1948 OLDSMOBILE

4 door. Hydra-Matic $845.00
1948 CHEVROLET

$2295.00

$2095.00
$1995.00

$1795.00

$1495.00 I

n ►

mui skirtas saw draštis “Mūsų 
Rytojus” pasiekė net 100,000 
skaitytojų, tai įvyko dėka ir į 
tam, kad K.' Alijuošius (tas pats 
K. Binkis!) rašė tame leidiny 
apie “Kriaučių Motiejų”, “Apie 
sparnuota Matą” (kur taip jaut 
riai aprašė čikagietį lietuvį 
Jack’ą).

“Rautas keliauninkas’’ ir jo 
bėdos Brazilijoje ir kiti nuo
tykiai buvo taip paprastai, taip 
gabiai aprašyti, kad kaimas jais 
atsigerėti '‘begalėjo...

Lietuvių jaunimas ir lietuviai 
kriaučiai ne tik gali Kazimie
rą Binkį savo žmogumi laikyti, 
bet būtų nieko nepaprasta, jei 
šį poetą ir dramaturgą jie net 
savo “patronu” pasirinktų. Nes 
K. Binkis ir jaunimui ir siuvė
jams per visą gyvenimą jautė

CQ

STANDARD FEDERAL SAVIM

Rašytojas Kazys Binkis mirė 
Lietuvoje prieš dešimtmetį. Mi
rė dar jaunas, vos 50 metų su
laukęs. Širdies liga lovoj gan ii 
gai palakiusi, jį pribaigė.

Kai laidojo Kazį Binkį, prieš 
karstą vaikai ir jaunimas pešė 
ant gražių pagalvių jo parašy
tas knygas. Ilga tai 
sena—nemažai buvo 
ro knygų...

Kazys Binkis buvo
šytojas, kurio kūrinius griebė, 
mintinai išmokdavo ir širdy 
visam amžiui pasilikdavo lietu
vių jaunimas.

Binkio eilėreščiam (beveik vi 
siems!) lietuviai kompozitoriai j 
rašė dainų melodijas. Keli mu- i 
zikai tiems patiems žodžiams Į 
taikė skirtingas melodijas. Lie-I 
tuvoje — K. V. Banaitis, St. 
Šimkus, E. Laumenskienė, J. 
Gruodis ir kiti. Amerikoje — 
A. Pocius, P. Sarpalius ir dar 
kiti. Ir kai koncertuose gir
dime dainas, kurių vis negali
me atsiklausyti, dažniausiai Ka
zimiero Binkio žodžiais tos 
mielos dainos yra mūsų muzi
kų sukurtos.

Kai pirmutinis Lietuvos kai-

AND LOAN ASSOCIATION .
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141 '

,• * in -•

nuo -- $ 895.00 
4 door _ $845.00

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2 door ___________ $795.00

1947 CHRYSLER
4 door ___________ $695.00

1947 KAISER 4 door $595.00
1947 FRAZER 4 door $445.00
1946 ir 1947 BUICK

4 door, nuo _____ $545.00
1956 MERCURY

Club Coupe _____ $495.00

MILDADUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

— Ar tu žinai, kas yra 
matomoji infliacija”?

— Tai yra, mano mielas, toks 
Įvykis, kada tavo žmona papra
šo pinigų naujai skrybėlaitei 
pirkti, o nuperka sau žieminius 

‘ kailinius ir keturias sukneles.
po vizitų į Maskvą 
au nedera daugiau 
Angoje rodytis be 

arimų 
o neįmanoma: 

nustatyti. ( 
Maskvos I 

vaka-j 
pašau-1

tą j
Sąjt
revizito. O p
n

Deli

butu is viso 
kiek aiškiau 
laikas eitu, o

ų, kad 
varbu

)Tiai

t SI lh
viso ino įplo-

p
na e ir Eu 

juodai 11 Londoną ir
Wa na

Pr;

ŠIRDINGA - LIŪDNA PADĖKA
Sunkaus pergyvenimo prislėgti, Antanas Šimkus, 

Zuzana Geistirienė ir kiti giminės reiškiame gilią pa
dėką visiems ir visoms, kurie įvairiais būdais prisidėjo 
prie ligonės lankymo, budėjo pašarvojimo metu ir da
lyvavo laidotuvėse, palydėjo į amžino poilsio vietą — 
Elenos Šimkaus, 4222 S. Richmond St. žemiškus 
laikus.

pa

JOKIOS GARANTIJOS 
NEREIKIA

BUICK
SALES

su Eis( 
taikos 
stovai,

eri

kad n 
pasidalir

ai, Kad drauge 
i turi svarstyti 
r tų kraštų at
būtų jokio pa- 
mo tarp Ame- 
Są jungos.

lin- 
gy- 
rū-

Ar Pasieks Stalinas Savo 
Tikslą?

Kiek tenka spręsti iš pirmųjų B 
siliepimų į Stalino pareiški-!| 
us, nei Europoje, nei Ameri- I 
>je ypatingos reikšmės i ti J 
ireiškimus nededama. Stalinas ij 
ri tokių gražių p gų darbais, R 

is, parėdyti savo Į 
kad seniai jau visiiR

atimai tarp rytų ir va-‘B
ma

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

Phone SEeley 3-4711
907 West 35th Street 

LAfayette 3-2022

Dėkojame Jos draugėms, kurios ligonę lankė, 
kėjo jai sulaukti sveikatos ir grįžti prie laimingo 
veninio. Dėkojame Direktorius J. Liulevičiui už 
pesiingas, tvarkingas ir įspūdingas laidotuves. Dėko
jame Dariaus-Girėno American Legion Post 271 Mo
terų Auxilary už patarnavimą, tiek šermenyse, lygiai 1 
ir laidotuvėse dalyvajant, nešant karstą ir lydint su 
Amerikos ir Legiono vėliavom. Dėkojame Kunigui 
Višniauskui, varg. Kudirkai, poniai Piežienei ir ki
tiems už iškilmingas pamaldas. Dėkojame visiems už 
Mišias, taip pat ir gėlių aukotojams.

Dėkojame visiems ir visoms, kurie ir kurios taip 
skaitlingai atsilankėte į šermenis ir laidotuves, nes 
jūsų visų jautrumas padėjo mums pergyventi širdies 
skausm ir liūdnas valandas. Nuoširdžiai dėkojame 

siems ir visoms i
Antanas Šimkus, 

Zuzana Geisteris 
ir giminės. Iii

TAUPYKITE SAUGIAI IR PELNINGAI!!
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri 

 

yra proporcįolialiai viena iš smarkiausiai augančių taupymo .staigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekviena 

 

• : taupomi pii/igai yra pilnai apdrausti iki $10.000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagu patar
navimą. Ji Jš anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ DEŠIMT MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,000,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Ave

JOHN PAjKEL, President

Phone GRovehii! 6-7575

F IPTTITVIoIf A IC”? A IiP A Valdos: Pirmadieniai nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniai
1 j! V VImIyA Iv J/t Iii ra dieniais nuo 9 iki 4 po p .'tų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vakar

* dieniais uždaryta visa dieną. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 po pietų.

penK'a 
Trečia
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SANDARA
MMMMIlIlIlmBmaBMMBMB —r - —autIŠKILMINGAI BUVO PALAIDOTAELENA ŠIMKUS (LUBECKAITE)

rui Antanui ir seserei Zuzanai.
A. a. Elena Šimkus buvo gi

musi ir augusi Lietuvoje, Šau? 
lių apskrityje. Žagarės parapi
joje, Gaudikių kaime. Prieš 24 
metus atvyko Į Ameriką, taigi 
jai teko dar pergyventi Pirmo 
Pasaulinio karo baisenybes. 
Atvykusi i Ameriką ištekėjo už 
Antano I 
santaikoje

rusios narės, kartu su tomis- 
vėliavomis palydėjo ją iki pat 
amžinos ramybės vietos.

Šermenyse ir laidotuvėse da
lyvavo daug nusiminusių gimi
nių ir draugų. Dalyvaujančių 
tarpe sklido liūdnos mintys. 
Vieni sakė, kas tiek daug par
duos aguonėlių arba surinks 
cigaretų Amerikos bejėgiams 
Karo Veteranams? SLA narės 
kalbėjo

APIE TAIP VADINAMUS 
ŽEBENKŠČIUS ARBA 
‘'MINK” GYVULĖLIUS

Tas gyvūnas apie kurį 
kalbame buvo pagarsėjęs ir 
litiniuose sluoksniuose

— Netekome gabios 
naujiems nariams pri- 
talkininkauti susirin- 
ir parengimuose. Kiti

Šimkaus. Meilėje ir 
• išgyveno iki pat

A. A. ELENA ŠIMKUS mirties.

Laidotuvės Buvo Įspūdingos Jos ilga ir sunki liga labai 
sunaikino jos gražią išvaizdą,

Ir Dalyvavo Daug Žmonių bet laidotuvių direktoriaus J.
Liulevičiaus rūpesčių buvo pa-

Kuomet rengėmės sutikti gražinta ir pašarvota taip, kad
Naujus Metus, to džiaugsmo ne- atrodė brangiame ir puošniame
buvo p-nų Šimkų namuose, karste kaip jauna mergaitė, pa^.
4222 So. Richmond St., nes pir- rėdyta gražiais rūbais, apsupta
mą sykį per 20 metų čia ne- brangiais vainikais ir gėlėm.
buvo parėdyta eglaitė. Įsigalė- Ypač lankytojams darė gilų įs-(
jusi sunki liga grėsė atimti gy- pūdi stovinčios dvi vėliavos:
vvbe iaunai, darbščiai ir malo- mūsų šalies — Amerikos, ir
niai namų šeimininkei Elenai Dariaus - Girėno Legionierių
Šimkus. Jos gyvybė užgeso sau Auxilary, 271 vieneto, kurias j
šio 2-rą, 2-rą valandą po pietų, parūpino Auxilary narės kurios
prie mirties lovos esant jos vy-1 giliai liūdėdamos garbingos mi- ;

J

DĖL Ml RTIES ;
I

' 5

ELENOS ŠIMKUS (LUBECKAITĖS)
4222 SOUTH RICHMOND STREET ‘ 1

r

Mes reiškiame gilią užuojauta jos vyrui Antanui, seserei £
Zuzanai Gasterienei ir kitiems artimiems giminėms, kurie

ją didžiai gerbė ir mylėjo, tvirtai pergyventi širdies
skausmo valandas.

Mr. ir Mrs. Chaz Vaikasas 1Mr. ir Mrs. A. Verbiski
Mr. ir Mrs. Wei.škunas Mr. M. Bieksha k

i Mr. ir Mrs. V. Shemaitis Mr. ir Mrs. M. Bach
1 Mr. J. Krukas A

J. Valinskas ir sūnus
1 Frank Žylius Mr. ir Mrs. K. Aleknai
j Anne Žylius J. Paulauskasi Antoinette Žylius J. Jurkis
j Agatha Gurrister J. Miškus and Family
j Mrs. Winnie Danta and J. Mockus x

Family V. Zerolis p-
I Mr. Joseph Marcin A. Kondrotas 1 g
I Mr. ir Mrs. A. Burba Mr. ir Mrs. F. Ašment c
I Mr. ir Mrs. W. Kazlauskas J. Damanskis p
j§ Mrs. K. Laurftias Mr. ir Mrs. Ames r
j Mr. ir Mrs. Wm. Šankus Mr. ir Mrs. Parkey j
g Mr. ir Mrs. John Spitlis Mr. J. Kibart s
I Mr. ir Mrs. E. Gestar and Mr. ir Mrs. F. Petronaičiai (

Family Mr. ir Mrs. Miller j
H Mr. ir Mrs. Adolph Danta Mr. ir Mrs. Dallis
: and Family M. Misevičius , t
I Mrs. Mar^ Kuzmo Mr. ir Mrs. E. Walcot t
1 Mrs. Helen Ashmont Mr. ir Mrs. Keller c
I Mr. ir Mrs. John Degutis Mr. ir Mrs. A. Bartulis ę
I Mr. ir Mrs. Fr. Shemaitis Mr. ir Mrs. S. Pačiora p

Mrs. Alice Kapočius Ben Olenski t
H Mr. Joseph Getelis Employees and Friends <
I Mr. ir Frank Povilaitis įu of American Forge Co. J
H Mr. ir Mrs. F. Povilaitis Phil Stolzer j
1 Mr. ir Mrs. J. Sherman Ches. Kruzenski v

Mr. ir Mrs. J. Kazlauskas Fr. Guentner ,
1 Mr. ir Mrs. Zemgulis R. Gevert

and Family E. Scesniewicz į
1 Mrs. Mary Petkus Joe Gronnone
I Mr. ir Mrs. Stasietis E. Bennett ? ,
1 Mr. Joseph Navickas J. Scesniewicz

Mr. ir Mrs. Stanley Balt H. Nusko
Mr. ir Mrs. Victor Balt S. Bidus

I Mrs. Helen Balt Mike Flech
1 Mr. ir Mrs. Fred Buzen Ernest Roller

Mr. John Danta Wern Jucar
Mr. ir Mrs. Tom Yuska W. Shepman

I Mrs. Anna Simon and Vincent Ballert
Daughter Al Scherling

• Mr. ir Mrs. T. Kęstas A. Bauža
į Mr. ir Mrs. Bruno Petkus Emil Hacole
1 Mr. ir Mrs. Ben Surwill Stan Novogorski

Mr. ir Mrs. Don Pioli A. Dober i ,
■ Mr. ir Mrs. Silvio Pioli C. Brown

Mr. ir Mrs. Elex Zdebski W. Remshak |g Mr. ir Mrs. Chas Michard Ed Knaze |
6 Mr. ir Mrs. Frank Havec Bob Otten 1
g Mr. ir Mrs. Fr. Sinkovic A. Michelick |

Mr. ir Mrs. Carl Zalabak F. Wasik 1
Mr. ir Mrs. L. Shemaitis Chas Fleck |

i Mr. ir Mrs. John Schilling F. Knouse "
Fr. Mockus s J. Stuczynski ■

■ J. Rowat Jos. Fleck |
Mr. ir Mrs. J. Spitliai A. Mager į

1 Mr. ir Mrs. J. Zalankai Fra ' Populasz |
Mr. ir Mrs. W. Pranskunai Jos. Truskunas i

iš Milwaui Wis. M. Poenisch £
| Mr. ir Mrs. Neffas Henry Smialch |
f Mr. ir Mrs. A. Paulauskas Frank Prochat

traukti, 
kimuose 
liūdėjo: — Kas padės jos vyrui 
prižiūrėti jųjų namelį ir paga
minti jam skanius valgius? 
Kaimynai liūdi, kad nesutiks 
jos inksmpą ir besišypsančios, 
kuri su visais gražiai sugyveno.

A. a. Elenos Šimkus laidotu
vės įvyko antradienį, sausio 6 
dieną. Po gedulingų pamaldų, 
ištisus ilgai eilei automobilių, 
tapo palydėta į Lietuvių Tauti
nes kapines. Čia gražiai muzi
kai aidint, po trumpų apeigų, 
kurias atliko Auxilary vieneto 
narės (jos buvo ir karsto nešė
jos),direktorius J. Liulevičius 
paprašė red. M. Vaidylą ištarti 
atsisveikinimo žodį. Nors trum
pai (nes oras buvo nemalonus), 
bet įspūdingai atpasakojo ve
lionės gyvenimą, pažymėda
mas: “Ji buvo darbšti šeimi
ninkė, gera tautietė, 
sidarbavusi įvairioje 
nes veikloje. Kas ją 
visi gerbė ir mylėjo.

Baigdamas tarė: “Brangi mo
terie ir sesuo, uoli mūsų tautos 
iarbuotoja, ilsėkis gamtos prie
glaudoje — šaltoje žemelėje, 
Fu būsi mūsų neužmiršta.”

čia 
po-

Wash- 
ingtone, o iš ten persimetė į
rinkimų kampaniją. “Mink 
Coats” buvo bandoma sujungti 
su* kyšininkais ir papirkėjais 
pasitraukiančioj demokratų ad- • įe 
ministracijoje.

Kaip tai nebūt, bet politika 
išgarsino tuos žebenkščius arba 
“minks”, kurių kailiukai yjra 
labai brangūs. > Iš jų pasiutas 
moteriškas apsieustas kainuoja 
$5,000 ir daugiau. O. jei kar
tais pasitaiko užtikti baltą kaip 
sniegą tų žvėriukų kailį, tai jo 
kaina yra lygi su briliantų kai
na.

“Mink” yra visoje Ameriko- 
le. Vieni jų auginami farmose, 
Kiti užtinkame! laukiniam sto

vyje. Patinai būna 24 coliu il
gio, o patelės truputį mažes
nės. Jie maitinasi žuvimis, var
lėmis, pelėmis, vandens gyva
tėmis ir dažnai zuikiais. Taigi, 
kaipo žvėreliai jie yra naudin
gi ne tik politinėje propagan
doje ne vien papuošime mote
rų figūros, bet ir apsaugojime 
laukų ir miškų nuo visokių pa
razitų. Republikonai dabar mė
gsta pakartoti, jog “minks” pa
gelbėjo jiems laimėti rinkimus tetas yra Kaire, Egipte.

ir išvykti ‘parazitus” iš Wash 
ingtono.

Bet valdžios gali keistis, 
“mink coats” vis vien sura 
kelią į įvairias įstaigas ir kai 
nors jie klius už padarytas nu 
lones

J. V. priskaitoma apie 100,000 
čigonų.

Seniausias pasauly univers

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

DIDŽIAUSIOJI IR TVIRČIAUSIOJI LIETUVIŲ FINANSINĖ ĮSTAIGA

STATEMENT OF CONDITION AS OF DECEMBER 31, 1952

Cash on Hand and in Banks

U. S. Government Securities .....................
Easily converted to cash to assure immediate 
availability of your savings

$1,869,870.83

$8,500,000.00
Members’ Savings Accounts ....................

Each account insured up to $10,000.00 by the 
Federal Savings and Loan Insurance Corp.

$28,343,018.68

daug pa- 
visuome- 

pažino —

to Miestas Buvo 
is Centras Anų 
Lietuvoje

Senasai Jotvingių Centras 
Buvo Igyjęs Daug Reikšmės

Kol Gardino miestas yra bū
ręs Lietuvos dalimi, tol jo svar 
>a buvo didelė. Per keletą 
įimtmečių Gardine įvykdavo 
varbių tarptautinio pobūdžio 
conferencijų, valstybinių sei- 
nų, suvažiavimų ir pan. Didie- 
i Lietuvos kunigaikščiai su vi
lais palydovais atvykdavo į 
Jardiną praleisti ten ilgesnį

Po išdraskymo dvilypės lie- 
vių-lenkų valstybės 1795 me-, 
is, paskutinis jos karalius 
;am. ^vas Augustas išsiderėjo 
u teise apsigyventi Gardine.' 
askoliai, tačiau, nepaliko jo 
n ilgai ir išgabeno toliau nuo. 
ivo krašto — į Petrapilį. 
Gardine buvo sukoncentruo- 

. ir pramonės centrai. Valsty- 
is iždininko A. Tizenhauseno' 
įstangomis, 1750 metais Gar
ine įsteigta skrybėlių, karietų, 
jverykų, kojinių, šautuvų, 
lodų ir kitokių dalykų gamy-

Iš Gardino ėjo platus susi
siekimas su vakarais ir pietais. 
Lapkričio mėn., 1452 Gardinas 
vaišino Šventosios Romos Im
perijos ciesoriaus Fridriko Tre 
čiojo skaitlingą delegaciją. Pats 
Lietuvos valdovas Kazimieras 
Jogailaitis pasitiko svečius, ku-’ 
rie atvyko piršti jam ciesoriaus’ 
giminaitę Elžbietą. Kazimieras 
vedė ją 
tais.

Daug 
žiavimu 
mieste, 
žiu rūmų, ypatingai karališko
ji pilis, kurios liekanos užsiliko 
iki mūsų laikų. Bet garsiausais 
paminklas iš anos gadynės, tai 
prieš porą desėtkų metų atkas
ti prie Nemuno pakrantės se
novės jotvingių šventovės griu
vėsiai, su gerai užsilikusiu au
kuru ir kaikuriais įrankiais. 
Tos liekanos paeina iš 11-to 
šimtmečio.

vasario 10 d., 1454 me-

panašių puotų ir šuva-;
yra įvykę Gardino;

Jame buvo iškilę gra-;

Popiežiaus palocius Vatikane’ 
turi apie 1,000 kambarių.

Stock in Federal Home Loan Bank

Veterans first mortgages
Loans on veterans’ homes, partially guaranteed 
by the United States Government

First mortgage loans and other first 
liens on real estate ,..............  ,

Loans to members on their homes and other 
improved real estate, payable monthly

Loans on savings accounts ............ .
Loans made to members and secured 
by their savings accounts

Properties sold on contract ................ ..........
Miscellaneous assets owned by your Association

Other assets

Office building, vaults and equipment
Owned by your Association clear

Total Assets

$420,900.00

$13,538,825.43

$11,229,069.65

$55,630.00

$2,949.50

$40,443.49

$1.00

$35,657,639.90

Loans in Process $1,272,752.10
Funds allocated for financing homes 
and not yet used by the borrower

Advances from Federal Home Loan Bank
Funds from the Federal Home Loan Bank 
help make your savings even more available 
when you need them

Other liabilities
Miscellaneous amounts set aside for taxes, etc.

Specific Reserve .............................................

$2,500,000.00

$400.310.75

$1,582.61

General Reserves ....... .... $2,834,304.87
Funds set aside to insure the safety of your savings

Surplus ...............
Undivided profits

Total Liabilities

OFFICERS AND DIRECTORS

JUSTIN MACKIEWICH, Sr„ President, Manager and Director 
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., VicelPres., Ass’t. Mgr and Director 
E. J. MACKIEWICH, Vice President hnd Director
HELEN KUCHINSKAS, Secretary, Treasurer and Director 
PETER SLOGER, Vice President
JOHN C. LEWE, Jr., Ass’t. Vice Pres, and Chief Appraiser
RICHARD BARTUS, Appraiser
LUCY KRUSH, Assistant Secretary
JOHN C. CLORUS, Assistant Secretary
D. CHIAPETTA, Loan Officer
VERNE APKE, Loan Officer

$305,690.89 $3,139,995.76

$35,657,689.90

LOI.TS WAITKUS, Assistant Treasurer
D. JANKEWICZ, Director
BRUNO SHUKIS, Sr., Director
DAN KURAITIS. Director
MATHEW ZIZAS, Director
LEON GENIOTIS, Director

'JUDGE JOHN C. LEWE, Honorary Chairman of
the Board ♦

PETER G. GAUDAS, Attorney
WM. ZIPPERMAN, Attorney "

Standard Federal Building
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

STANDAR
SAVINGS AND LOAN iSSOCiftTION

OF CHICAGO
Archer at Sacramento Chicago 32, Illinois

Established 1909



SANDARA

dinama Finansine Įstoiv
!ki o Milionų Dokii urto

Musų Gyvenimo
Margumynai
Rašo Dr. A. MONTVIDAS

Nors burtai yra kvailas 
kas, kartais ir jie išeina Į 
dą.

Kai kelią perbėga 'juoda 
automobilistas t. 
ir ima atsargiau 
lovos rytmety išlipant, daug 
kas stengiasi pirmiau atsistoti 
ant dešinės kojos, kad diena 
būtų laiminga. Tuo būdu ir tie 
žmonės nuo ankstyvaus ryto 
deda pastangas dienos nesuga
dinti.

JUSTINAS MACKEVIČIUS
Federal Savings and Loan Ass’n Prezidentas.

Santaupos Padidėjo 6 Milionais

Standard Federal Savings & 
Loan Association taupymo in
deliai praeitais metais padidėjo 
6 milionais dolerių.

Užpereitais metais šio banko 
turtas artėjo prie 30 milionų, o 

dien paskelbta atskaita ro- 
kad praeitu metu pabaigo- 
is jau pasiekė $35.657,639.90. 

Ąiškiai matyti, kad Justino 
5 Jackevičiaus vadovaujamas 
bankas yra pati stipriausioji 
Sėtuvių finansinė Įstaiga.

$ia proga Jūsų koresponden
tas užklausė prezidentą J. Mac
kevičių, kur taupymo bendrovė 
deda sudėtus pinigus.

— Didelė sudėtų pinigų da
lis išskolinama buvusiems A- 
,nerikos kariams. — pareiškė p. 
Jackevičius. — Vien tiktai ka
yo veteranams išskolinta dau- 
crjau negu 13 milionų dolerių.

Pasirodo, kad Standard Fe
deral Chicagos srityje yra iš
sėlinusi kariams daugiau pi
nigų. negu bet kuri kita panaši 
ištaiga. Taupytojų pinigai yra 
saugūs, nes krašto vyriausybė 
garantuoja veteranų paskolas.

Standard Federal skolina ve
teranams, nes nori, kad padėti 
pinigai būtų saugūs.

— Norime, kad taupytojų in
dėliai būtų garantuoti, ir kad 
jie galėtų atsiimti pinigus, ka
da tiktai nori, — sako Macke

vičius. — Taip elgėmės per 40 
metų, taip elgsimės ir ateityje.

Be to, praeitais metais Stan
dard Federal vien tik dividen
dais savo taupytojams išmokėjo 
beveik tris ketvirtadalius milio- 
nus ($750,000.00). Dabar Stan
dard Federal moka 3'3 už pa
dėtus pinigus.

Standard Federal Įstaiga 
knibždėti knibžda. Prie langu
čiu šiomis dienomis stovėjo il
gos eilės žmonių. Visi tarnau
tojai, kaip pirmame, taip ir an
trame aukšte, užimti. Jie grei
tai ir mandagiai aptarnauja at- 

, ėjusius klijentus.
— Kaip žiūrite Į praėjusius 

metus? — užkausėme Standard 
Federal prezidentą.

— Šie metai bizniui bus geri, 
— pareiškė p. Mackevičius.

Jis Vilties Nepraranda

Mažosios Lietuvos Tarybos 
prezidiumo pirm. E. Simonai
tis ryšium su prof. M. Biržiš
kos 70 m. sukaktim buvo pa
siuntęs jam MLT varu sveiki
nimą, Į kuri sukaktuvininkas 
atsakė ilgu laišku. Jame M. 
Biržiška reiškia didelį optimiz
mą ir isikitinima, kad dar ir v C C
jis pats išvys vėl Lietuvą lais- 

‘ va. Tik mano, tiek dėl Vil- 
niauts, tiek ir dėl kitų Lietuvos 
žemių dar teks pakovoti.

11 w® wWB Wv W

INTERNATIONAL HOUSE SALĖJE
ŠIANDIEN! Sausio m. 10 i, Šeštadienį

8 VAL. VAKARE

Kazio BINKIO Minėjimas
Dalyvauja:
Rašytojai: JONAS AISTIS, ANTANAS RIMYDIS, B. BAB- 

RAUSKAS ir “Paldieninku” dalyvis PILKA

Solistės: MONIKA KRIPKAUSKIENĖ ir IZABELĖ MOTE- 
KAITIENĖ. Prie piano—A. KUČIŪNAS

KAZIO BINKIO kūrybą pildo: LILLY BARČAITĖ, KAZYS 
GANDRIMAS, JONAS KELEČIUS ir STASYS PILKA. 
Be to dalyvauja aktorės Irena Nivinskaitė, J. Monkutė 
ir Stasė Kielaitė.

Vaidinamas: ‘'ATŽALYNAS”—4-asis veiksmas
(Siuvėjo Žiogo pastogėje)
Dalyvauja: M. Krasauskas, A. Minelga, St. Petkus, E. 

Radvila, J. Skomantas ir Gasparas Velička.
FILMOS IŠTRAUKOS iš Kazio Binkio '‘Generalinė repeti

cija”. Režisorius BRUNO VE SOTA. Vaidina: Ir. Nivin
skaitė, Alfas Brinką, Vytautas Valiukas ir kt.

Programą sudarė ir režisavo STASYS PILKA 
įėjimas laisvas, aukojant išlaidoms padengti.

| Per šimtmečuis vyravo toks 
paprotis ir tokia tvarka, kad 
jūrininkai ir laivų darbininkai 

, turėjo teisę apleisti atplaukusį 
į uostą laivą ir nulipti Į to kraš 

• to žemę, prie kurios krantų 
laivas sustojo. Ir laisvai vaikš-

J. Vinikas, SLA sekr. ir adv. 
Thomas Grajauskas (Gray), iš 
Baltimorės.

Sandaros 2-ros Kuopos Sekr. 
Išvyko Armijon

čioti svetimoje 
vas išplauks į 
nę.

katė ■ Nuo Kalėdų

sius magistro ar doktorato mo
kslinius darbus.

3. Šiaurės Amerikos kraštuo
se (JAV. ir Kanadoje) skiriama 
1953 m. 1000 dol. stipndija, ki
tuose kraštuose tik pusė arba 
dviem studentam po 500 dol.

pendijų rezultatai pranešami 
kovo 1 d.

‘‘Neries” Stipendijų Fondo 
adresas: A. Simutis, Consulate 
Genral of Lithuania, 41 West 
82nd St., New York 24, N. Y.

Praeitą metą Pittsburgho 
McKees Rocks, 

nauja Sandaros 
dienos mūsų A- kuopa, kurią suorganizavo P. 

tikisi ~ nelaimės merikoJe įsigalėjo Įstatymas, Dargis. Kuopoje yra daug ga- 
vairuoti išzdraudžiąs svetimų kraštų jūri- bių ir veiklių asmenų. Vieni iš 

ninkams išlipti į krantą, kol jie jų yra seni vietiniai gyvento- 
neatliks tam tikro apklausinė- jai, kiti naujai atvykę, o taip 
jimo, sveikatos patikrinimo ir 
kitų ceremonijų. Mat, buvo 
patirta, kad apie 3,500 jūreivių 
kasmet nebegrįždavo Į savo lai 
vus ir juos tekdavo po plačią 
Ameriką ieškoti-gaudyti ir po 
to vėl į kilimo kraštus grąžinti. 
Pasirodo, kad komunistų agen
tai pavirsdavo “jūrininkais” i 
lengvai atkeliaudavo į Ameri- 'vo tarpe, tačiau Dėdė Samas 

pašaukė jį į kariuomenę, ku
rioje būdamas Aleksas sakosi 
esąs patenkintas. Linkime mū
sų sekretoriui geros kloties.

daly-
nau-

šalyje, kol lai- 
tolimesnę kelio- priemistyje

Pa. įsikūrė

vieneriem metam.
4. Norintieji gauti stipendiją, 

užpildo anketą,' gaunamą iš 
“Neries” Stipendijų Fondo.

5. Užpildytas anketas įteikti 
(ar paštu atsiūsti) Fondo Pir
mininkui iki vasario 15 d., sti-1

u Simutis, 
Neries” Fondo Pirmininkas

P. Jurkus, 
Fondo 
Dr. V. 
Fondo

Sekretorius 
Vijimas, 
Iždininkas.

Gauti uždarbį iš kurio nors 
šaltinio, ar tai darbo, ar biznio, 
ir tas pajamas vartoti maistui, 
drabužiui, pastogei apsirūpinti 
ar net ir prabangai, kad apsi
saugojus nuo bado, šalčio, vėjo, 
karščio — o gal ir nuo musių 
ir uodų — yra ne kas kitas, 
kaip instinktas gyvybei palaiky 
ti. Iš vieno taško žiūrint žmo
gaus gyvenimas yra juk betik
slis. Žmogus gimsta, gyvena ir 
miršta. Ir nuo paties žmogaus 
pareina savo gyvenimą padary
ti prasminga.

Kūdikiai sudaro tikslą tė
vams. Reikia vaikus auginti, 
globoti, mokinti, paruošti sava
rankiškam gyvenimui. Tėvai 
vargsta, rūpinasi, dirba per iš
tisus 20 ar net 30 metų — ir 
vis vaikams ir dėl vaikų. Tėvai 
tuo būdu siekia tikslą ir atlie
ka pareigą.

Eilinis vargdienis užsispiria 
Įsigyti namą, ūkį ar biznį. Jis 
sunkiai dirba, taupo, daug ką 
sau atsako. Ir, jei pasiseka, — 
senatvei artinantis, gali pasi
džiaugti tikslą atsiekęs.

Kai kuriems norisi pralobti, 
kiti vėl trokšta išgarsėti, treti 
ieško galios ir įtakos.

Yra žmonių, kurie gyvenimo 
tikslą mato ne asmeniniame 
gerbūvyje ar šiokiadienėje ei
linio, paprasto žmogaus laimėj, 
bet kuriems labiau rūpi kitų 
gerovė, visuomeninis reikalas. 
Vieni aukojasi savo tautai švie 
sti, ją 
geriau 
miniai 
nijos,
pagerinti. Kiti vėl sielojasi dėl 
taikos ir teisėtumo 
viešpatavimo.

Yra žmonės, 
čia labdarvbei. v 
laičių, bejėgių
invalidų ir vargšų likimas.

Gražu, kai žmonės turi gyve- yra brolis naujai išrinkto U.S. 
nime tikslą. Bet tikslo gyveni- prezidento.
mas yra, jei yra ne beprasmis, I 
tai bent mažai įdomus. >

ginti, kiti rūpinasi kaip 
savo tautiečiams ekono- 
padėti, kaip visos žmo- 
viso pasaulio reikalus

pasaulyje

pasišven- 
rūpi n aš-

kurie
Jiem
senelių, ligonių

pat turime ir čia Amerikoje gi- įj 
mūšio jaunimo.

Kuopos sekretorium yra A. 
Skystimas, pastaruoju laiku ( 
atvykęs iš tremties; jis yra jau
nas ir gabus vyrukas, gerai 
vartojus anglų ir lietuvių kal
bas.

ir I Visi džiaugiamės ji turint sa-

10 ATSAKYMŲ, KODĖL APSIMOKA TAUPYTI

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

yra nepatenkinta
Šamo potvarkiais 
kad britų laivyno 
nėra draudžiama

ką.
' Anglija 
šiais Dėdės 
ir primena, 
jūrininkams
laivus apleisti net anapus gele
žinės uždangos.

Teigiama, kad tikras jūrinin
kas visada turi pinigų, mėgsta 
paūžti, pagirtauti, su moterimis 
susiartinti. Policijai, tiesa, jis 
'sudaro kebltimų, bet jokiam 
režimui jis nėra pavojingas.

Bet kada komunistų agentas 
virsta “jūreiviu” — reikalas 
jau yra kitoks.

Masinis Protesto Mitingas 
Sutraukė 2,000 Žmonių

Iš Pittsburgho
Ir Pylinkes

Bus Pagerbtas Vaizbos 
Pirm. C. K. Pikiel

Buto

Sekmadienyje, gruodžio 28 d. 
v. v. Soldiers Memorial Hall, 

Pittsburghe įvyko masinis mi
etingas pareiškimui protesto 
prieš Sov. Rusijos masinius žu
dymus pavergtų kraštų (tau
tų).

j Mitingą surengė Pittsburgho 
apylinkės Ukrainiečių 
so Komitetas. Žmonių 
virš 2 tūkstančių.

Kalbas pasakė Pa. 
šio teismo teisėjas 
Musmano, Michael 
miesto mayoras, Ukr. Kongre
so pirm. M. Komichak ir Povi
las Dargis, kuris kalbėjo anglų 
ir ukrainų kalbomis.

. Po kalbų buvo meninė pro
grama ir rodomos filmos, ku-

i

Kongre- 
dalyvavo

aukščiau-
Michael
Cvetic,

! Per eilę mėtų Pittsburghe
.veikia Lietuviu Vaizbos Butas,
Į kurį yra susispietę veikles- riose parodė žiauriai nužudy- • • • -T—\ *111 T 1 • ••• I

| Atsargos Fondas virš $3,000,000. Turtas $35,000,000. 
Namas, seifai ir visi kiti įtaisymai priklauso STAN
DARD FEDERAL ir yra pilnai išmokėti.

2 Per 44 metus, net karo ir depresijos laikais, visiems 
buvo išmokėta pagal pareikalavimą.
Turi daugiau negu $10,000,000.00 cash. Veteranų pa
skolų dalimi U. S. valdžios garantuotų ir Govern
ment Bonds virš $13,000,000.00.

Ą Viršminėti trys atsakymai tikrai rodo, kad STAN
DARD FEDERAL yra stipriausia finansinė įstaiga 
Amerikoje.

CJ Dabar mokame aukštą dividendą. 1952 metais išmo
kėjome taupytojams beveik S750.000.00 dividendų.

g Saugiai viską tvarkome ir teisingai patarnaujame 
visuose departamentuose.

y Visi direktoriai yra lietuviai.

g Depresijos laikais tik STANDARD FEDERAL davė 
paskolas už nuosavybas.

0 Pasibaigus depresijai, STANDARD FEDERAL iš
mokėjo visiems taupytojams 2'< ekstra dividendo. 
Visoje Amerikoje tatai padarė tiktai STANDARD 
FEDERAL.

| Q Kiekvieno asmeninė sąskaita apdrausta iki $10,000.00.

Jei pinigai padėti prieš 11-tą mėnesio dieną, dividendai 
užmokami nuo mėnesio pradžios.

nieji Pittsburgho biznieriai — 
vaizbininkai.

į Šiuos metus L^» Vaizbos Bu
tas pradeda su didėliu bankie- 
tu, kuris įvyks sausio 11 d. 6 
v. v. Sheraton Hotel, Wood St., 
Pittsburgh. Bankiete bus pa
gerbtas žinomas biznierius C. 
K. Pikiel, kuris, šiuo laiku, yra 
Vaiz. Buto pirmininku.

Bankieto pirmininku ir toast-,i 
master bus SLA. vize-preziden 
tas Povilas Dargis.

Bankiete dalyvauja 
mayoras David Lawrence ir 
Earl Eisenhower, kuris yra sa
vininku Radio stoties Charle
roi, Pa. Tiesa, Earl Eisenhower

tus, Sovietų agentų, pavergtų 
tautu nekaltus žmones.

— Pittsburghieiis.
JUSTIN MACKIEWICH

President and Manager

“Neries” Stipendijų 
Fondas

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 v. popiet.
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 

Trečiadieniais visai neatidaroma.

Pa bankieto Įvyks šokiai.
Į bankietą yra pakviesti po

nas Rudis iš Chicagos, Dr. M.

Du New Yorko liteuviai pre4-" 
kybininkai: Dr. Juozas Kazic- 

i kas ir Dr. Kestutis Valūnas, 
norėdami paremti mokslus ei
nantį lietuvišką tremties jau- 

•oct nimą, Įkuria “Neries” Stipen- A r A A u. U vJ ■
J dijų Fondą.

Fondui globoti ir tvarkyt) 
pakviesti: Anicetas Simutis, Dr. 
Vladas Vilimas ir Paulius Jur
kus.

Fondo valdyba, savo sąskai- 
ton Įnešusi Dr. J. Kazicko ii 
Dr. K. Valūno stipendijos fon
dui skirtus pinigus, skiria ne
grąžinamą 1000 dolerių stipen
diją 
šias 
ti:

ARCHER ANO SACRAMENTO AVĖS.

1953 metams ir skelbia 
sąlygas kandidatui priim-

1414 East 59th Street, Chicagoje
RYTOJ! Sausio m. 11 dieną, Sekmadienį

4 VAL. PO PIETŲ

PASKUTINĮ KARTĄ CHICAGOJE 

Naujieji Žmonės 
P. Vaičiūno 5 veiksmų komedija 
Režisūra ir pastatymas STASIO PILKOS, 
bendradarbiaujant su BRUNO VE SOTA 

Dailininkas — ALGIS KURAUSKAS 
VAIDINA: 

STASĖ KIELAITĖ 
ONA MIRONIENĖ 

JANINA MONKUTĖ 
PETRONĖLĖ PETRAVIČIŪTĖ-MILLER 

JULIUS BALUTIS 
PETRAS MAČYS 

ANDRIUS MIRONAS 
STASYS PILKA 

JUOZAS RAUDONIS 
GASPARAS VELIČKA 

Scenos tvarka — Juozas Skomantas 
Bilietų kaina — $1.50

1. Stipendija skiriama stu
dijuojantiems, ar studijuosian
tiems, humanistinius visuome
ninius mokslus (ekonomiją, tie
są, žurnalistiką, politinius mo
kslus, sociologiją, istoriją, ge
ografiją, pedagogiką, filosofiją).

2. Į stipendiją gali kandida
tuoti ne tik JAV., bet ir kitų 
kraštu lietuviai tremtiniai stu
dentai, kurie yra ne vyresni 
kaip 30 metų, baigę gimnazi
ją arba “high schooll”, duodan
čią teisę studijuoti aukštuosius 
mokslus. Stipendija duodama 
ir tiems, kurie rašo baigiamuo-

Ar Jusu Televizija Bei Radio Gerai Veikia?

Patyrę Lietuviai Inžinieriai
MIELAI JUMS PADĖS.

SĄŽININGAS, GERAS IR PIGUS
PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISION COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS' SERVICE

3120 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.
Skambinkite: DAnube 6-6887

NEW LIFE LIQUORS
Galite gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės, Alaus 
Likerių žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeporte.

3234 South Halsted Street
JOHN ZAVIS — Savininkas

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
4030 S. Archer Ave. Chicago 32, III. Tel. Virginia 7-1515

' "U WILL LIKE US”

Nauji Chrysler - Plymouth - ir Vartoti Automobiliai



Business Opportunity M E N

NEEDED AT ONCE AS

TERŠ

pre-
3300 West500 North

Gazo

rb

3300 West500 North

WOMENSHOP MEN

uotos

komunistucPavergtoje Tėvynėje15
F. D. FARNAM & CO

4940 W. Flournoy St.
4940 W. Flournoy St?ar:

Wanted to Rent

IE SET

o lygiai ir 
žmonės yra 
standard©...

OFFER THE 
BENEFITS

THESE JOBS
FOLLOWING

Puiki Proga Įsigyti Biznį 
Wisconsine

san 
lai

neša $200 
įrengimo 

yra apie 
su pirkė-

BARBER SHOP FIRST AID . . . Eigtit firemen were overcome by 
heavy smoke while fighting a fire in the sub-basement of the 
Salmon tower office building on 42nd street in New York City. 
The barber shop in the basement of the building was hastily con
verted into an emergency ^ward, with Fire Commissioner Jacob 
Grumet looking on. The collapsed firemen are shown stretched out 
in barber chairs receiving first aid inhalator treatment.

Excellent working conditions 
Accident and health insurance. 

PAID VACATION

WILSON-JONES CO.
3300 Franklin Boulevard

Ko- 
savo 

neturtė- 
kraš-

Apply

10 a. m. to 5 p. m. 

see Helen Nelson

Kodėl Darbas Yra Našesnis 
Laisvose Šalvse?

Linkime mielam broliui san- 
dariečiu. siekti J. V. čempino 
vardo. — V. K.
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v re (atstovavo > Į 
e Europos mei- į 
ūmi 1 vietą.
atvyksta, kaip
Mass. Nors ir Į 
žingsniai J.V.,1 

ais gen. Spur- 
ir miesto čempijono j

tautiniame turn 
8 tautos, jų tarp 
teris O’Kelly) 1;

1949 m. P. T.
D.P. į Bostoną, 
sunkūs pirmieji 
tais pačiais mei 
gio taurė 
vardas atiteko Povilui Tautvai- 
šai. Gyvendamas Bostone^ P.

7-tai Sandaros 
P. T. persikelia 

s pačiais metais 
?morjal Tourna- 

rinktiniams 
Chicagos šachmatininkams. O 

j 1951 m. jis jau Champion of 
Chicago ir Illinois. 1952 m. jis 

I ir vėl savo titulų nepraranda, 
j Garbė jam.

P. T. yra malonaus būdo, šal- * 
tos galvosenos šaclimatininkas. 
Be šachmatų jis buvo ir geras ’ 
sportininkas: plaukikas, stalo į 
technikas ir tt. Turėdamas di-1 
dėlę šeimą — žmoną ir 2 ma
žus vilkus, vienas uždirba duo- • 
na Burlington gelžkelio stotyje. 1 
Susidarius palankesnėms saly- ( 
goms iš P. Tautvaišos galėtu- Į 
mem susilaukti dar geresnių Į 
rezultatu.

Gyvendam 
priklausė 

kuopai. 1950 m 
į Chicagą ir ts 
laimi Factor N 

erbimo ban- j ment, dalyvaujant 
įlas P. Dauž- 
tikras /Lietu- 
” užsienyje.

j karjerą P. T. 
1935 m. lai- 
Universiteto 
>es. Sekan- 

1936 m. P. T. 
ietuvos valsty- 
ir žaidžia už 

ikietijoje, pašau 
pirmenybėse. P. 
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joje, Suomijoje, 
stijoje. Paskuti- 
klausomos Lie- 

. žaidė pasauli- 
olimpiadoje Bu- 1 v
•gentinoje 1939 
> kolegos—mei- 
teriausiu teore-
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maš: 
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Vilniaus radijo žiniomis, Ma
skvoje gruodžio 3 d. įvyko “vi
sasąjunginė taikos gynėjų kon
ferencija”. Konferenciją ati
darė stalininis laudeatas kino 
režisierius Gerasovas. Refera
tą tema “Tarybų liaudis už 
taikos sustiprinimą ir išlaiky
mą” skaitė prof. Petroskis. Kal
bas pasakė provoslavų patriar
chas Aleksiejus ir kiti.

Per taikos gynėjų plenumą 
Vilniuje lapkričio 28 d. būdingą 
kalba pasakė LTSR mokslo aka
demijos “prezidentas” prof. J. 
Matulis, pažymėdamas, kad, 
esą, Sov. Sąjungoje viskas da
roma taikai. Lietuva dabar 
esanti pavergta -“industrine — 
kolūkine šalimi... Lietuvoj pra
monė bus padvigubinta, lietu
viu tauta yra be galo ištikima 
didžiajam vadui ir nesileis su
vedžiojama... Jei užpuls agre
soriai, lietuvių tauta ginsis”.

Plenume taip pat buvo pa
skelbtas atstovų sąrašas, kurie 
turėjo išvykti į ketvirtąja Ma
skvon “taikos konferenciją”. 
k?asgae ,h o4 a o aoin aooo

los. F. BUDRIK, Ine
Namų Taisytojas

Kontraktorius

3241 So. Halsted St
CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

ra pi emo ir ket
i Ir i 0*30 P GEO. BORCHERTAS

> Radio Valanda is 
450 kil. radio stoties, 
enio vakarais nuo 6 

vakare.

110546 S. Artesian Av
/ Tel. Cedarcrest 1739

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk laupyti šioje lietuviškoje Įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra ap isti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn 
4071 Archer Avenue, West of California Ave 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

quo 9 vai. ryto iki
19 f ne Kpfvirt r

ni, antradienį, penktadienį 
4:30 po pietų. Trečiadieniais g 
ao 9 ryto iki 8 vai. vakaro. ■

PAVERGĘS PASAULIO ŽMONES
STALINAS 1WK1 VIEŠPATAUTI

Amerika ir kitos civi 
j valstybės, kai bręsta su komu
nizmo imperija rimtas konflik
tas, jaučia vienu atveju silpnu- 

! mą: ir amerikiečiai, 
daugelio kitų tautu 
augšto gyvenimo o*/

i vergai.

Tuo metu, kai 
kontroliuojamose šalyse darbi- 

■ ninkai, ūkininkai bei kitu pro
fesijų atstovai skursta ir kelia 
nedateklius, aukštesnės civili
zacijos kraštuose eilinis darbo 
žmogus gali save džiuginti ne 
vien sočiu gyvenimu, betjr gy- 

Į venimo komfortu. Rusui, pa- 
j vyzdžiui, reikia dirbti kelius 
mėnesius, kad galėtų nusipirk
ti naują drabužių eilę ar porą 
batų, tutf tarpWf4edf'Vakarų pa
saulio, o ypač Amerikos dir
bantieji tokį “liuksusą” gali 
sau leisti i£ poros savaičių są- 

. taupų. Komunistų valdomose 
srityse jaunas vyras tik todėl, 
kad tikisi kiek sočiau pavalgy
ti, stoja į kariuomene, o ame- 
riiketis jaunuolis, net karo tar
nybą atlikdamas, neatsisako 
nuo patogumų ir yra aprūpina
mas, kaip ne vienas karys pa
saulyje. Bet kario uniformą 
amerikietis velkasi ne dėl so
tesnio gyvenimo 
o stodamas ginti 
jos idealus.

Stalino politika 
tinga: pavergti
ti jiems siekti tik labai menkų 
dalyku, kad dėl menkiausio 
gerbūvio kilimo sovietų pilie
čiai būtų pasiryžę daryti di-

perspektyvu, 
demokrati-

yra nesude- 
žmonės, leis-

džiausius pasiaukojimus, 
munistai tyčia pratina 
v?rgus-piliečius būti 
bais. O kapitalistiniai
tai, priešingai, vis skatina savo 
žmones ieškoti didesnės gyve
nimo prabangos, žymesnių ger
būvio dalykų.

Amerikos pramonė toli pra
lenkia sovietinę Rusiją ir jos 
sateitų gamybą. Bet Maskva 
dėl tos savo žmonių nubiedni- 
nimo specialiai vedamos poli
tikos gali priversti kiekvieną 
savo žmogų dirbti karo maši
nos stipriu, ii. Dirbti tik už 
menkąą pavalgydinimą ir už 
kuklią pastogę. Žmonės sovie
tuose dėl to streikų nekels, dėl 
tokio išnaudojimo negalės net 
cyptelėti. Kas kita kapitalisti
nės tvarkos kraštuose, kur dar
bo žmogus turi teisę ginti savo 
reikalus.

Tik, morale, Tik demokrati
jai ginti pasiaukojama, tik lais
vę ginti pasiryžimas padės va
kariečiams nugalėti rytų rau
donąjį siaubą. Nes dėl laisvės 
verta atsisakyti ir aukšto gy
venimo standard©, ir gyvenimo 
malonumų bei patogumų.

Karas su Rusija bręsta ne
išvengiamai. Atominių ginklų, 
neįtikėtino sunaikinimo karas’ 
Bet tame kare neabejotinai lai
mės ne vien technikos prana
šumas, ne žmonių didesnės ma
sės, bet pasiaukojimas ir di
džiojo idealo bekompromišinis 
gynimas.

Gazo ir Elektros rikmenų biz
nis Darlingtone, Wisconsin. Ge
ras prekybos centro miestas. 
Wholesale prekybos kainų san- 
dėlyje esamų reikmenų prilyg
sta $12,000 sumai. Vien tik ga- 
zq biznis per mėnesį 
gryno pelno,
parduodama kaina 
$3,500. Turiu sutartis 
jais. Jokie konkurentai be mū
sų sutikimo negali čia tokių 
įrengimų turėti.

Turiu trijų ketvirtadalių to
no International Truck, pritai
kytą 100 svarui. Gazo pristaty
mas dujų cilinderiams ir vi
siems kitokiems dujiniams įren
gimams. Turiu “lease” ant 
Main St.; krautuvė stovi gero
je vietoje, kuri gali būti per
duota pirkėjui. Biznis eina ge
rai ir metų laikotarpyje leng
vai gali duoti $60,000 gryno 
pelno. Esate maloniai kviečia-: 
mi apžiūrėti šį „biznį. Parašyki..

C. C. Hanstra (savininkas) 
Darlington, Wis. 
Telefonas 3616

Grocers!
AUGANTI GROCERY TURI 

BŪTI PARDUOTA
Prieš 4 metus pradėta vesti 

prekyba, auganti ir kilanti. 
Pilno bloko pastatas arti Lafa
yette, Indiana, U. S. kelyje 52. 
Arti daug Drive-In verslų. Da
rau pats valgomus ledus. Mė
sos skyrius turi būt praplėstas. 
Galima palanki sutartis. Ran
dasi augančioje vietovėje. Ka
dangi savininkas su šeimr iš
vyksta į Pietų Ameriką, 
verslas turi būti greitai par
duotas, net už jo kainos ir ver
tės dalį. Įmokėti $3,000. Gali 
būti ir pagal susitarimą, nes 
dabartinis savininkas yra dali
nis savininkas. Idealu lietu
viams. Jūs esate kviečiami ap
žiūrėti. Rašyk arba telefonuok 

KENNETH PARR
Route 1 — Lafayette, Ind. 
Telefonas: La^ąyette 36896

Ruoškitės j Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos Pramogą

Sekmadienį, sausio 25 dieną 
įvyksta Tėvynės Mylėtojų Drau
gijos 22 kuopos pramoga, artl- 
jnesniam susipažinimui ir sve
čių priėmimui. Pramoga ren
giama Sandaros svetainėje. Pra-Šiuo metu daugiausiai išsi

platinęs J. V. žaidimas korto- džia 2:30 vai. popiet. Visi kvie- 
mis yra canasta. čiami dalyvauti

CHICAGO SAVIGNS AND LOAN ASSOCIATION

TUOJAU REIKALINGI DARBININKAI 
Įvairiems Darbams Fabrike. 

PUIKIOS DARBO SĄLYGOS.
GERAS ATLYGINIMAS, 

NAKTINĖ PAMAINA PRASIDEDA 
nuo ^:45 popiet iki 12:45 nakties. 

APMOKAMOS ATOSTOGOS 
KREIPKITĖS 

WILSON— JONES CO.
3300 Franklin Boulevard

® Steady employment
• Best wages and
• Working conditions
• Regular merit increases
• 48 hours week or more
• Substantial company 

benefits
Ask for STEVE TRACY
Apply 9 a. m. to 5:30 p. m.

F.D.FARNA &C0

General Factory Work
Good Pay — Steady

• Congenial working condi
tions.

• Liberal employee benefits
• Paid vacation.

Planer Hands I
Qbliuotojai su A-l patyrimu, ■ 

nuolatinis darbas, 1C 
darbo bonusas, $1.98 . 
Už dyką hospitalization, 
gerai kalbėti angliškai. Telefo- 
nuokit arba pamatykit

MR. BRUNNER

Chisholm Boyd & 
White Co.

610 W. 57th Street 
Telefonas: WE. 6-0922

Responsible Couple — 3 lov- 
naktinio ely children desperately need 
/alandą., 4-5-c 

Turi
Room unfurnished Apt. 

Wor W. W. — Moderate Rental. 
Austin 7-0396 — Mrs. Woolf

Responsible couple — 20 yr. 
old Son need 4 room unfur
nished apt. — good location — 
North — must be near Subway 
transport. Moderate cental — 
Ambassador 2-3676.

Domsetic Help

MAIDS — Women experienced 
in housekeeping can qualify. 
See housekeeper. North Shore 
Hotel — Evanston. A

Gabus Studentas

Help Us Find Home!
Reliable couple with three 

wonderful children in dire need 
of 4-5-6 room unfurnished apt.; 
prefer, west or northwest in 
desirable location. Will coope
rate; mee,t mod. rental — AU- 
tin 7-0396. — Mrs. Woolf.

Mokytojas: — Pasakyk, Jo-1
nai, kiek yra metuose mėnesių? ■

Jonas: — Dvylika.
Mokytojas: — Gerai, 

dink juos.
Jonas: — Pirmas, antras, tro! derate rental. Mansfield 6-4038 

čias, ketvirtas.... Į or Mansfield 6-3114.

Responsible Minister — Wife 
Infant need 4-5 Room unfur- 

išvar- • nished House or Apt. — Must 
! be Columbus Park vic. — Mo-

Valdyba ir Direktoriai tariame širdingą ačiū visiems mūsų tauytojams ir skolininkams už paramą ir ko- 
'operaciją 1952 metų bėgyje. Prašome ir toliau mus remti, patariant draugams pasidėti taupomus pinigus į 
CHICAGO SAVIGNS AND LOAN ASSOCIATION, kurii jau daugiau negu 28 metai saugiai ir teisingai 
teikia lietuviams teisingą ir naudingą finansinį patarnavimą.

CHICAGO SAVINS yra Marquette Parke, vienoje gražiausių Chicagos lietuvių kolonijų. Šioje 
miesto dalyje ji yra viena smarkiausiai augančių taupymo bendrovių. Pas mus visų taupomi pinigai yra 
pilnai apdrausti iki $10,000 by an agency of the United Staes Government. CHICAGO SAVINGS savo - 
taupytojams išmoka aukštą dividendą.

KvLciame iianky ir pamatyti mūsų raštinę, išpuoštą Ka

lėdų eglu s. Mac. įsieji tvirtina, jog tai yra viena puikiau

siai išpuoštų taupymo bendrovių.

Pradedc šeštadieniu, gruodžio pabaiga, veltui bus duodami 
Porky Pig bankučiai. saldainiai ir kitokios dovanos vaikams, 
atėjusiems su tėvais. Suaugusieji veltui gaus dovanų, jei atida
rys naują sąskaitą.

Musų turto yra daugiau negu $10,000,000.00

Chicago Savings and Loan Association
6234 SOUTH WESTERN AVE

LIETUVIŠKA IŠTAIGA

CHICAGO PHI : GROVEHILL 6-7575
JOHN PAKEL, President

Valandčs: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir "ktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ket
virtadieniais nuo 9 -ryto iki 8 vak. Trečiadieniais uždaryta visą dieni. oeštadieniois nuo 9 ryto iki 2 po pietų.



SANDARA

KAS NAUJO Žymusis Menininkas Pagerbtas Vaišėmis Oisterlai Suteikia Mūsų
Organizmui Daug Gero

CHICAGOJE
IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

Pagerbtas Pianistas
Andrius Kuprevičius

Rengia Puota Pagerbti Į Jiedu Pasikeitė Vietom 
Teisėja Al. F. Wells’a Tautiškų Kapinių

i VadovybėjeBūrys artimų draugų ir mū- | 
sų organizacijų atstovų rengia | 
bankietą pagerbti neseniai iš-1 
rinktą teisėją Alfonse F. Wells. 
Puota įvyks sekmadienį sausio 
25-ta dieną, Syreną salėje, 4270 
Archer Avė.

Rengimo komisijos pirminin
ku yra Jonas L. Paukštis, bu
vęs Dariaus-Girėno Posto ko- 
mandierius.

Tėvynės Mylėtojų D-jos 
Pasitarimai ir Pramoga 
Sekmadieni, Sausio 25

Metiniam Lietuvių Tautinių 
Kapinių direktorių susirinkime 
buvęs pirmininkas A. Tamke- 

• vičius apleido savo vietą ir pa
siėmė iždininko pareigas, o bu
vęs iždininkas J. Balchūnas ta 
po pirmininku.

Kiti valdybos nariai yra yra: 
j vice-pirmininkas Povilas Dau- 
i baras, sekretorius Antanas Nar 
' butas, finansų sekretorius M. 
1 Gudelis. Metinis lotų savinin
kų susirinkimas Įvyks sekma
dieni, sausio 25 dieną, 1 vai. po 

! pietų, Lietuvių Auditorijoje.

Pereitą šeštadienį žinomo 
Chicagos lietuvių pramoninin
ko inž. Antano Rudžio reziden
cijoje Beverly Hill buvo su
ruoštas pokylis iš Argentinos 
atvykusiam pianistui Andriui 

, Kuprevičiui pagerbti. J puošnią 
pp. Rudžių rezidenciją susirin
ko nemažas būrys Chicagos lie- 
vių. Namų šeimininkei p. Ma
rijai Rudienei prašant, Andrius 
Kuprevičius tikrai virtuoziškai 
paskambino keletą muzikos vei 
kalų, kurie susirinkusiems pa
darė gilaus įspūdžio. Kiekvie
nas dalyvis turėjo progos pasi
gerėti tikrai nepaprastu p. Ku
previčiaus muzikos talentu. Šio 
privataus koncerto išpildytoją 
A. Kuprevičių ir susirinkusius 
svečius p. inž. A. Rudis nufil
mavo.

Praėjus Įvairioms šventėms 
ir bent kiek nuo jų atsipeikė
jus, Tėvynės Mylėtojų Draugija 
yra numačiusi aptarti savo vei
klą 1953 metams ir nubrėžti tai 
veiklai planus. Tam tikslui, sek 
madienj, sausio 25 dieną šau
kiamas TMD-jos pareigūnų pa
sitarimas, Sandaros svetainėje. 
Pradžia 10

Po pietų 
vakarienė, 
dalyvauti

Lietuvos Un-tas Nereikalaves
Tu Dokumentu Iš Švedijos v *•

Sandaros 52 nume- 
žinutė — “Užsakė 
nuo Lietuvos Isto- 

Švedijoje“,

LIETUVIU
W___ TEATRAS

Šiandien K. Binkio Minėjimas, 
Rytoj — “Naujieji Žmonės”

vai. iš ryto.
gi bus pramoga ir 
i kurią kviečiami 

visi šios draugijos
nariai ir rėmėjai. Čia turėsime 
progos arčiau susipažinti vienas 
su kitu ir pasidalinti mintimis. 
Šia pramoga rengia TMD-jos 
22 kucpa.

gražinti 
Lietuvai, 

ir nebuvo 
svetingos

minėtus
Jų grą- 
reikalo, 
įstaigos

Chik-čių Būrys Rengias 
Vykti j Inauguraciją

Vietiniai lietuviai taipgi bus 
atstovaujami iškilmingoje prez. 
Eisenhowerio inauguracijoje, 
sausio 20 dieną, Washington, D. 
C. Delegacijai vadovaus adv. • 
A. Olis, Sanitarinio Distrikto i I 
prezidentas ir Jonas Brenza, 
Cook County iždininkas.

Kiekvienas, kuris vyksta i ta 
inauguraciją turės turėti fraką, 
nes formaliame priėmime di
džiulėje Armory auditorijoje 
kiekvienas turės dėvėti forma
lius drabužius.

Šių metų 
ryje tilpo 
Nuotraukas 
rinių Dokumentų
ir toje žinutėje tilpo vienas, ki
tas netikslumas, kuri labai pra
šau atitaisyti.

Lietuvos Universitetas niekad 
nereikalavo 
dokumentus 
žinti nėra 
nes švedų
visados ir visiems noriai patar
naudavo gauti tu dokumentu 
fotografines 
padarydami 
dokumentus 
jie neparodė 
mo, nes visiems, kas tais klau
simais domisi, jie noriai patar
nauja.

Iškalno dėkodamas už atitai
symą, aš jungiu mano pagarbos 
pareiškimą.

— K. Sčesnulevičius.

tų
nuotraukas. Man 
patarnavima, tuos 
perfotografuodami, 
specialaus palanku

Užklupo Širdies Ataka

Šiandien, šeštadienio sausio 
10 dieną vakare International 
House salėje, 1414 E. 59th St. 
Įvyksta rašytojo KAZIO BIN
KIO minėjimas, kurio progra
mą pildys LIETUVIŲ TEATRO 
artistai, žinomieji muzikai ir 
solistės, atsiminimus papasakos 
žymūs lietuvių plunksnos žmo
nės. Bus suvaidinta “Siuvėjo 
Žiogo dirbtuvėje” ir parodyta 
pagal kita K. Binkio scenos vei 
kala Čikagoje daromos filmos 
ištraukos. Pradžią 8 vai. vaka
re. Įėjimas laisvas. Norintieji 
aukoja išlaidoms padengti.

Lytoj, sekmadieni sausio 11 
d. toje pačioje International 
House salėje paskutini s y- 
k Į LIETUVIŲ TEATRAS’ vai
dina Petro Vaičiūno taip dide
lio pasisekimo sulaukusią 5-kių 
veiksmų komediją “Naujieji 
žmonės“. Vaidinimo pradžia 4

Buvusios Birutietės Turi 
Gerų Ryšių su Garniu

Drabužių siuvyklos savinin
kas Bridgeporte J. Daračiūnas, 
3257 S. Emerald Ave. tapo nu
vežtas i ligoninę. Jį buvo išti
kės širdies priepolis. Tai antro
ji iš eilės širdies ataka. Viena 
panaši ji buvo palietusi 
metus laiko.

Bilietai (su taksais — $1.50) 
gaunami prie Įėjimo.

Nustebo Išgirdusi Apie

prieš
Greitai Parsiduoda

Namas

jog visą eilę buvusių 
choro narių neužilgo 
garnys. Tarpe tų. ku-

pa- 
i iš 

kuo-

Atrodo, 
“Birutės” 
aplankys 
rie laukia to svečio yra: Johan
na Bučinskaitė - Andriulienė, 
Albina Niprikaitė-Brazys, Ma
rijona Bernotaitė - Heckatorn, 
Emilija Tarandaitė-Miknaitis ir 
gal būt dar keletas, apie 
rias reporteris nenugirdo.

P-lė Aldona Gulbinaitė 
dieną pasakė, jog neužilgo 
kės steigti “Jaunąją 
globoti priaugančius.

6 kambarių rezidencija, 9812 
So. Ashland Avė. Namas ge
riausiam stovyje. Prieinama 
kaina. Lotas 50 pėdų yra biz
nio sekcijoje. Pašaukite savi
ninką — Cedarcrest 3-1426.

ku-

ana 
rei- 

Birute“

Artistė Janina Menkutė 
telefonavo i Sandaros ofis 
Miami, Fla. ir nusiminė 
met sužinojo, jog Chicagoje y-
ra šaltoka ir žemė apdengta 
sniegu.

“Pas mus čia šilta, gražu ir 
gėlės puikiausiai žydi. Ach, ne
smagu bus grįžti į Chicagą!“— 
pareiškė ji nusiminusiu balsu.

P-lė Monkutė dalyvauja šį 
sekmadieni “Naujųjų žmonių“ 
vaidinime kaip tik Chicagoje!

CHICAGOS VADOVAS

Pianistas A. Kuprevičius 
Žada Pasilikti Čia Dar 
Trejetą Mėnesių

Darydamas gero kitiems žmo 
nėms nelauk iš jų dėkingumo 
ir tada nepasijusi apviltas.

246 puslapių su Chicagos mie 
sto žemėlepiu ir 35 paveikslais 
pastatų ir Lietuvių veikėjų.

Toje knygoje taipgi tilpsta 
sąrašas 136 lietuviškų draugijų 
ir jų adresai. Įsigykite šią svar
bia ir naudinga knygą tuojau. 
Ją gausite Lietdvių Taupymo 
Bendrovių raštinėse ir

Sandaroje
840 W. 33rd Street

Pagarsėjęs lietuvių pianistas 
Andrius Kuprevičius, kuris 
prieš porą savaičių atvyko iš 
Argentinos ir dalyvavo čia 
“Margučio” koncerte, Orches
tra Hali, rengiasi pabūti Jung
tinėse valstijose dar trejetą 
mėnesių. Jis planuoja aplanky
ti koncertuodamas keletą žy
mesnių lietuvių kolonijų.

Nelengva jam buvo patekti 
prieš Kalėdas i šią šalį. Atvy
kimą iš Argentinos trukdė vi
sokie formalumai ir tik įsimai
šius keturiems J. 
riams 
vizos 
tintas.

V. Senato- 
ir keletui kongresmanų 
suteikimas buvo pagrei-

m. gruodžio 21 d. JAV1620
Įgavo savo dabartinę 48 žvaigž 
džių vėliavą.

^Lai Nauji metai buna pilni malonaus gyveni-^ 
tfmo su naujom ir patogiam namu reikmenim J 
Į|iš Progress Lietuvių Bendrovės Krautuvės!!!^

Šį mėnesį čia eina inventory ėmimo stako sumažinimo didis išpaf-^ 
įdavimas. Kainos numažintos nuo 25% iki 50% ant geriausių baldųSr1 

setų, kaurų, pečių, televizijos aparatų, radijų, refrigeratorių, plo- B 
i^vyklų, vaikams rakandų ir visų kitų namams radijų, refrigeratorių,^ 
^plovyklų vaikams rakandų ir visų

Lengvi išmokėjimai

Vaišių metu Argentinos sve
čiui pagerbti kalbas pasakė 
Lietuvos konsulas Dr. Petras 
Daužvardis, prel. B. Urba, Sa
nitarinio Distrikto prezid .etas 
Antanas ,A Olis ir “Draugo” ) 
red. Leonardas šimutis. Kalbė-1 
tojai pasidžiaugė, kad mūsų 
tautietis Andrius Kuprevičius 
muzikoje pasiekė tokio aukšto 
lygio ir linkėjo jam sėkmės 
Amerikoje. 1

Paskutinį žodį tarė, pats sve
čias. Jis padėkojo Margučiui, 
p. L. Vanagaitienei ir A. Oliui, 
kurių pastangomis jam pavyko 
atvykti į JAV. Jis laikysiąs sa
vo misiją čia atsiekęs, jei jo 
koncertai ir pasirodymai Ame
rikoje sukels didesnį lietuvių 
domėjimąsį muzikos menu, o 
taip pat prisidės prie lietuviš
kos muzikos meno kėlimo sve
timųjų tarpe.

Vėlokai užtruko šis tikrai rū
pestingai svetingų šeimininkų 
pp. Rudžių paruoštas' pokylis.

— A. B.

A. Endziulis Dabar Vieši 
Kanadoje

Mūsų gerai žinomas tautietis 
Antanas Endziulis, 5610 S. Ma
plewood Ave. nuvyko i Toron
to dalyvauti 50 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktuvių celebra
cijose ir ten rengiasi pasilikti 
bent porai savaičių.

Pirmutinis šios šalies prezi
dentas, prakalbėjęs per radio 
buvo Woodrow Wilson. Tai 
buvo liepos 4 dieną, 1919 me
tais.

Oisterių, arba kaip lietuviš
kai sakoma — austrių' valgy
mas yra sveikas. Jos yra len
gvai virškinamos ir suteikia 
mūsų organizmui daug svarbių 
medžiagų ir tuo būdu turi 
gydomos galios. 

Į Oysteriai mums teikia 
menkus geležies kiekius ir 
yra naudingos mažakraujystei 
nugalėti. Jose yra proteinai ir 

I nemažai vitaminų, iš kurių y- 
pač pažymėtinas vitaminas C. 
Netrūksta joms ir iodine, būti
no mūsų liaukoms.

Žmonės, kurie privalo stip
riai maitintis, nusilpę, maža- 
kraujai ir serganti, oysteriuose 
ras tikrą gydomą, kūną stipri
nančią priemonę. Jei tik mūsų 
organizamas sugeba šį maistą 
virškinti — nevengkime oyste- j 
rių!

Atsižvelgiant, jog < 
turi savyje tiek daug maistin
gumo ir, palyginamai, yra ne
brangios, jos turi būti valgo
mos ne vien pasiturinčių žmo
nių, bet ir tų, kurių kišenius y- 
ra kiek plonesnis.

Užmiršus tuščias pasakas, 
kad oysteris, bevalgant cypia, 
drąsiai jį kramtykime ir tuo 
būdu stiprinkime savo kūną ar 
ji net gydykim oysterių pagal
ba.

net

Išrinkto Prez. Dwight Eisenhowerio 
Padėkos Laiškas Antanui Oliui

Dėkoja Už Pasiųstą 
Chicagos Dovaną

Jam iš

Prieš keletą dienų
Commodore, New Yorke, Sani-i 
tarinio Distrikto pirmininkas1 či 
Antanas Olis gavo iš naujai iš
rinkto J. V. Prezidento Dwight 
Eisenhowerio tokį laišką:

Dear Mr. Olis:
I must say that the “Repu

blican Friends of Cook Coun
ty” helped to make my Christ
mas a fine one. Every visitor 
in my house, throughout the 
day, admired almost extrava
gantly the beautiful blue laun- 
ging robe you sent to me. I am 
truly grateful.

This note brings to you wish- 
oysteriai es for the happiest of New 

Years Į
Sincerely,

DWIGHT EISENWOVER.
Kaip matėte, pradžioje Įdėta 

kabutėse “Republican Friends 
! of Cook County”. Iš to galima 
spėti, jog išrinktasai Preziden
tas žino, jog dovana atėjo gal 
būt tik jų vardu, bet tikreny-

ne- 
tuo

GUŽAUSKU
Beverly Hills Gėlinvčia

Gražiausios gėlės dei vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir ael 

kitų visokių papuošimų.

6901 S. WENTWORTH AVE.

Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

Didelis Išpardavimas
*- Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ
DALYKI: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS.

Gavome^ didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill

] bėjo buvo tik nuo P- Antano 
' Glio. Už tai tik p. Oliui ir pa- 
, dėkota.

iš Hotel i --------------------
Chicagos “loop 

čio centro — krautuves 
dien apanko 500,000 pirkėjų. 
Šios krautuvės parduoda į me
tus prekių net už $450,000,000.

didmies- 
kas-

Phone GRovehill M785

DR. A. P. STULGA
2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILL.

YArdš 7-3526, Rez. FR. 6-1874

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Vaikų, vidaus, nervų gydytojas

4038 S. Archer Avė.
prie California Ave.

Rez.: 4437 So. Rockwell Street
Vai.: antr. 2-6, 6-9 p.m., šešt, 1-6 
p.m., pirm., ketv. ir penkt. 6-9 

p.m., o treč. 3:30 p.m., pagal susi, 
tarimą.

Telef.. ofise DAnube 6-1125 
X

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. MOTERŲ LIGOS

3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir G—8 vak. 

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

Dr. Anthony Rudokas •r
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9
Ofiso Valandos-—Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak.
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak.

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

Dr. G. SERNEK
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAI 

M metų netyrimee

TeL Tarti* 1*»
Pritaiko Akinti* 

Kreivas Akis 
litais©

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HDmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak. 
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Tree, ir Sekm.

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel.: DAnube 6-1126

Dr. J. Gudauskas
gydytojas ir chirurgas

*756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 p.p. 
Rezid.: 3247 So. Emerald Ave.

DR. S. NAIKELIS
j gydytojas ir chirurgas 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus divi
dendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federalės valdžios 
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 Nuošimčius

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaita
CRANE SAVINGS

B I

kitų namams reikmenų, 
visiems. Lankykite visi šią

ERDVIĄ ir PATOGIĄ 
SENAUSIA 

LIETUVIŲ BENDROVĖS 
KRAUTUVE

4181-83 Archer Avė.
Tel. LAfayette 3-3171 

Brighton Parko Kolonijoje

£551

AND LOAN -

I 0 A N 5 |
Ką
Tą

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

Šiandie Atidėsite, 
Lietingoj Dienoj 
Turėsite!

o
MES MOKAME O % 

DIVIDENDŲ. a

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
B. R. PIETKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS

Perka Ir Parduoda 
įvairios Rūšies Šautuvus,

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją, j 

Galite Gauti Visokius Prietai-į 
sus Žuvavimui ir Motorus Lai
vu k a ms.

Kreipkiiės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Telephone Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Road 
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA:
3241 West 66th Place
Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, III.

Jei Norite Pirkti Arba
Parduot Namą - Farmr

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkįtės 

Į Savo Tautieti

GEORGE WASL,0
911 West 59th Street

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro. 
Seredoj pagal sutartį.

Apdrauda -Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnaut:

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone^ LAFayette 6719

1 GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Ave. 

Chicago 9, Ill.
■ Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
i Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutarti 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefe.
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35ih Street 

Comer of 35th and Halsted Sc 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visą dieną. Kito
mis valandomis — pagal sutartį




